

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.271

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARANAVAI ESTADO DO PARANÁ Rua: Getúlio Vargas, 900 - Fone (044) 3421-2323

CONCORRÊNCIA PÚBLICA EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 06/2023

Processo Administrativo nº 46/2022 "CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE QUIOSQUES DA VILA GASTRONÔMICA"

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARANAVAI, Estado do Paraná, através da Diretoria Especial de Compras, NADIME ABDALLAH DE OLIVEIRA, no uso das atribuições delegadas através do Decreto Municipal nº 20.867/2020, torna público que fará realizar às 09:30 horas do dia 25 de maio de 2023, na sala de licitações da Diretoria Especial de Compras, sito à Rua Getúlio Vargas, 900, procedimento licitatório na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo MELHOR PROPOSTA DE REMUNERAÇÃO MENSAL, nos termos da Lei Municipal nº 5217/2022, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, Lei Federal nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes, com a finalidade de outorgar CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, A TÍTULO ONEROSO DE USO DE ESPAÇOS PÚBLICOS NAS DEPENDÊNCIAS DA VILA GASTRONÔMICA, destinada a operação e exploração de atividades do ramo alimentício e de bebidas para venda ao consumidor final, relacionados a seguir:

Table with 4 columns: IMÓVEL, ÁREA DO IMÓVEL, VALOR AVALIADO, DESTINAÇÃO. Rows include Quiosque 01, 02, 03, 04, 05, 06.

A documentação completa do edital correspondente estará disponível no endereço eletrônico: www.paranavai.pr.gov.br. Esclarecimentos poderão ser obtidos na Diretoria Especial de Compras de Paranavai, Estado do Paraná, sito à Rua Getúlio Vargas, 900, Centro, ou através do e-mail: compras@paranavai.pr.gov.br ou pelo telefone (44) 3421-2323. Os Envelopes nº 01 - Documentos de Habilitação e nº 02 - Proposta, deverão ser protocolados na Diretoria Especial de Compras da Prefeitura do Município de Paranavai, até às 09:00 horas do dia 25 de maio de 2023. PAÇO MUNICIPAL DE PARANAVAI, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE ABRIL DE 2023

NADIME ABDALLAH DE OLIVEIRA Diretora Especial de Compras

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL COMARCA DE PARANAVAI - ESTADO DO PARANÁ 1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

Luciana Rossato da Silva Oficial Designada

EDITAL DE INTIMAÇÃO

LUCIANA ROSSATO DA SILVA GONZALEZ, Oficial Designada do 1º Serviço de Registro de Imóveis, sito a Avenida Tancredo Neves, 2765 - Jardim Asa Branca, na cidade de Paranavai, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, a quantos o presente EDITAL viem ou dele conhecimento tiverem, que encontra-se neste Ofício, débitos referentes ao contrato habitacional nº 844440390871, firmado em 27/06/2013 na matrícula nº 41672, neste cartório, referente ao imóvel situado em R. SÉRGIO FRACAROLLI 218 CS L1-4Q05 MONTE CRISTO PARANAVAI PR CEP 87705447, neste cartório, com saldo devedor de responsabilidade de NATALICIO FERREIRA DA SILVA CPF: 667092889-00 e SUELI DE SOUZA PILLER DA SILVA CPF: 040429719-62.

Assim, procedo à INTIMAÇÃO de NATALICIO FERREIRA DA SILVA CPF: 667092889-00 e SUELI DE SOUZA PILLER DA SILVA CPF: 040429719-62, para que se dirija a este Serviço de Registro de Imóveis, na Av. Presidente Tancredo Neves, 2765 - Jardim Asa Branca, Paranavai-PR, onde deverá efetuar a purga do débito do contrato acima discriminado no prazo improrrogável de 15 dias, contados a partir desta data.

Nesta oportunidade, ficam Vossa Senhorias, cientificado (as) que o não cumprimento da referida obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor da credora fiduciária - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - nos termos do Art. 26 § 7º da Lei 9.514/97.

Dado e passado nesta cidade e Comarca de Paranavai, estado do Paraná, aos 11 (onze) dias do mês de Abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e três). Eu, Oficial Designada do 1º Serviço de Registro de Imóveis desta Comarca, publico, subscrevo e assino.

Luciana Rossato S. Gonzalez Oficial Designada

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALINA DO PARANÁ

Praca Giacomo Madalozzo 234 - Centro Caixa Postal 0011 - CEP 87860-000 Fone/Fax (44) 3435-3231/3435-1222/3435-1321/3435-1435 CNPJ: 75.691.442/0001-34 PODER EXECUTIVO PLANALINA DO PARANÁ - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 100-2023

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar, faz introdução no PPA, LDO e LOA do município de 2023.

CELSO MAGGIONI, Prefeito Municipal de Planalina do Paraná, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um Crédito Adicional Suplementar, na ordem de R\$- 9.000,00 (Nove mil reais), no Orçamento Geral do Município, nos termos da Lei Municipal nº 285/2022, de 25.10.2022, (LEI DE ORÇAMENTO), do corrente exercício, a ser consignado na seguinte dotação Orçamentária:

Table with 3 columns: CÓDIGOS, ESPECIFICAÇÕES, VALORES. Details budget items for health and hospital services.

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no Artigo 1º, serão utilizados como recursos, os constantes do Parágrafo 1º, Artigo 43 da Lei Federal nº 4320/64, assim definidos:

III - ANULAÇÃO PARCIAL DA SEQUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

Table with 3 columns: CÓDIGOS, ESPECIFICAÇÕES, VALORES. Details budget items for dental services.

Art. 3º - O Crédito Suplementar aberto no Artigo 1º será introduzido por força deste Decreto na Lei de Diretrizes Orçamentárias, Plano Plurianual e Lei do Orçamento Geral do município do exercício corrente.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício do Paço Municipal, aos 20 (vinte) dias do mês de abril de 2023 (dois mil e vinte e três).

Celso Maggioni PREFEITO

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.972.082/0001-06 TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2023, ID: 2492/2023, DISPENSA Nº 11/2023

DOCUMENTO: - CONTRATO CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte - Paraná CNPJ SOB Nº 76.972.082/0001-06 CONTRATADA: - ODONTOMED CANAA - EIRELI, inscrita no CNPJ 07.947.536/0001-68 OBJETO: - Aquisição de materiais odontológicos para atender a necessidade dos Consultórios Odontológicos que prestarão seus serviços, nas unidades de saúde no município de Diamante do Norte-PR. VALOR DO CONTRATO: - R\$17.581,04 (dezesete mil quinhentos e oitenta e um reais e quatro centavos). CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista conforme a entrega do Objeto, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na Prefeitura Municipal. PRAZO DE VIGÊNCIA: - O prazo de vigência objeto será de 90 (Noventa) dias, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do Art. 57, Inciso I, II parágrafos 1º e 2º da Lei nº 8.666/93. O prazo para a prestação de Serviços, será de 05 (cinco) dias, após solicitação das Secretarias Municipais. Diamante do Norte - PR, 24 de abril de 2023.

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUÁ

EXTRATO DE CONTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Contrato Nº.: 73/2023 Contratante.: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUÁ Contratada.: RESTAURANTE DA PRACA LTDA Valor.....: 51.450,60 (cinquenta e um mil quatrocentos e cinquenta reais e sessenta centavos) Vigência.....: Início: 14/04/2023 Término: 13/04/2024 Licitação.....: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 15/2023 Recursos.....: Dotação: 2.005.3.3.90.39.00.00.00 (33), 2.011.3.3.90.39.00.00.00 (83), 2.016.3.3.90.39.00.00.00 (109), 2.017.3.3.90.39.00.00.00 (130), 2.018.3.3.90.39.00.00.00 (141), 2.022.3.3.90.39.00.00.00 (162), 2.023.3.3.90.39.00.00.00 (166), 2.027.3.3.90.39.00.00.00 (178), 2.034.3.3.90.39.00.00.00 (245), 2.034.3.3.90.39.00.00.00 (246), 2.035.3.3.90.39.00.00.00 (259), 2.035.3.3.90.39.00.00.00 (260), 2.049.3.3.90.39.00.00.00 (291), 2.036.3.3.90.39.00.00.00 (323), 2.037.3.3.90.39.00.00.00 (333), 2.046.3.3.90.39.00.00.00 (348), 2.232.3.3.90.39.00.00.00 (377), 2.233.3.3.90.39.00.00.00 (383), 2.234.3.3.90.39.00.00.00 (391) Objeto.....: Registro de preços para futura e eventual aquisição de marmítex nos tamanho pequeno e grande e refeição tipo self service ou comercial para atender as necessidades dos departamentos de Educação e Cultura, Assistência Social, Viação e Obras, Saúde, Esporte e Lazer e Administração. Santo Antônio do Caiuá, 24 de Abril de 2023

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

NOTIFICADO: MARIA DO SOCORRO GOMES DE OLIVEIRA - CPF: 038.201.729-39 NOTIFICADO: LUIS CARLOS DE ANDRADE - CPF: 807.981.369-87 BURITI EMPREENDIMENTOS MOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.054.989/0001-32, estabelecida na Av. Higienópolis, nº 70 - sala 01, Centro, em Londrina/PR, através de seu representante legal que ao final assina, serve-se da presente para NOTIFICAR-LA, expondo o quanto segue: Consta que Vossa Senhoria é titular de Contrato Particular de Compromisso de Venda e Compra de Imóvel Urbano em Loteamento firmado com a NOTIFICANTE em 25/01/2018, na qualidade de compromissária compradora do LOTE 07 da QUADRA 07 do JARDIM BURITI em PARANAVAI/PR. Todavia Vossa Senhoria encontra-se em atraso com o pagamento das parcelas contratuais, contando com prestações vencidas referente aos vencimentos 10/09/2022, 10/10/2022, 10/11/2022 e 10/12/2022, bem como com prestações vencidas referente à adesão ao programa de regularização de parcelas, realizado em 11/08/2022, referente a parcela 04/10. Assim sendo, fica Vossa Senhoria notificada a efetuar o pagamento das parcelas em atraso e as que vencerem até o efetivo pagamento, e ainda eventuais débitos de IPTU, impreterivelmente, no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir do recebimento desta notificação, devendo, para tanto, fazer contato através do e-mail atraso@chfnet.com.br ou por telefone (43) 3373-7979 ou WhatsApp (43) 99608-6226, para solicitar o boleto bancário para o respectivo pagamento. Fica desde já esclarecido que se Vossa(s) Senhor(a)(s), eventualmente, estiver em posse de boletos ou carnês com parcelas já vendidas, nenhum pagamento parcial deverá ser realizado, pois somente a quitação integral do débito corresponderá ao cumprimento da obrigação contratual e evitará a resolução por inadimplência. Decorrido o prazo acima, Vossa Senhoria restará constituída em mora e em virtude do inadimplemento do contrato serão tomadas as medidas jurídicas e ou judiciais aplicáveis à espécie, acarretando-lhe despesas contratuais, sem prejuízo das sanções legais previstas, facultando a NOTIFICANTE optar por pleitear a resolução do contrato ou a execução do saldo atualizado da dívida, incluindo para ambos os casos custos processuais e honorários advocatícios, tudo de acordo com o disposto pela Lei Federal nº 6.766/79 (Lei do Parcelamento do Solo Urbano), com alterações dadas pela Lei Federal nº 13.786/2018, bem como pela Lei Federal nº 10.406/2002 (Código Civil) e Lei Federal nº 13.105/2015 (Código de Processo Civil). Acaso Vossa Senhoria tenha efetuado o pagamento, favor demonstrar à Notificante para que se proceda com a devida baixa e regularização da pendência, desconsiderando esta Era o que hávia para notificar. PARANAVAI/PR, 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

BURITI EMPREENDIMENTOS MOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE



Estado do Paraná CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 Capital do Arozeo Paranavai Paranaense Território Encontro das Águas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2023 DESPESA DE LICITAÇÃO Nº 04/2023 CONTRATO Nº. 38/2023 VENCIMENTO 03/03/2024

1- CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE-PR, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Rua Waldemar dos Santos, 1197, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 76.973.692/0001-16 doravante denominada CONTRATANTE e a empresa GUSTAVO HOKAZONO 02781363979, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ Nº 18.276.846/0001-14, RUA JOSE EMANOEL DE MOURA, 79 - CEP: 87160000 - bairro: HIRO VIEIRA, Mandaguá/PR. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 1.1- O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS RELÓGIOS PUNTO ELETRÔNICO E SOFTWARE DE TRATAMENTO DOS DADOS, MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ABAIXO:

Table with 6 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total R\$, Marca/Espec. Details items 1 and 2.

VALOR CONTRATUAL Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R\$ 6.960,00 (seis mil, novecentos e sessenta reais), fixo e irrevogável.

FORA Fica eleito o foro da Comarca de Londrina/PR para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

QUERÊNCIA DO NORTE - PR, 03 de Março de 2023

Alex Sandro Fernandes Prefeito GUSTAVO HOKAZONO contratada

Testemunhas: Nome: CPF/MF: Nome: CPF/MF:

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUÁ

EXTRATO DE CONTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Contrato Nº.: 83/2023 Contratante.: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUÁ Contratada.: SUPERMERCADO TINO LTDA Valor.....: 21.554,82 (vinte e um mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e dois centavos) Vigência.....: Início: 18/04/2023 Término: 17/04/2024 Licitação.....: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 18/2023 Recursos.....: Dotação: 2.046.3.3.90.30.00.00.00 (343), 6.045.3.3.90.30.00.00.00 (355), 2.047.3.3.90.30.00.00.00 (360) Objeto.....: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de carnes e frios por meio do Departamento de Assistência Social. Santo Antônio do Caiuá, 24 de Abril de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RONDON



ESTADO DO PARANÁ Avenida Paraná 155 - Centro Fone: (44) 3872-1122 e 3872-1283 - Fax: 3872-1122 - CEP 87800-000 CNPJ 75.380.071/0001-66



DECRETO Nº 6092/2023

SÚMULA: Convoca a XV Conferência Municipal de Assistência Social e Institui Comissão Organizadora.

ROBERTO APARECIDO CORREDATO, Prefeito Municipal de Rondon, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a XV Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 26 de maio de 2023 a partir das 13:00, na Casa da Cultura, sito Avenida Mato Grosso, nº 490, Centro, tendo como tema central: "RECONSTRUÇÃO DO SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos".

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3º Para a organização da XV Conferência Municipal de Assistência Social será instituída uma Comissão Organizadora coordenada pela Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, sendo: - Kátia Sidnéia Luiz de Andrade Aldrovandi - Governamental - Sirlei Luiz de Andrade dos Santos - Governamental - Valquíria Rodrigues de Medeiros - Governamental - Ana Paula Crispim - Não Governamental - Merielen Bezerra de Moraes Costa - Não Governamental - Sônia Maria Martinnelli Beluomini - Não Governamental

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Rondon/PR, 24 de abril de 2023.

Roberto Aparecido Corredato Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RONDON



ESTADO DO PARANÁ Avenida Paraná 155 - Centro Fone: (44) 3872-1122 e 3872-1283 - Fax: 3872-1122 - CEP 87800-000 CNPJ 75.380.071/0001-66



PORTARIA Nº 7742/2023

ROBERTO APARECIDO CORREDATO, Prefeito Municipal de Rondon, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER: férias ao funcionário AYRTON MUKAI de 24 de Abril de 2023 a 23 de Maio de 2023, correspondentes a 12 meses de serviços prestados no período de 15 de Maio de 2021 a 14 de Maio de 2022.

AFIXE-SE

REGISTRE-SE

CUMPRE-SE

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON, AOS VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS ABRIL DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

ROBERTO APARECIDO CORREDATO Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGAO ELETRÔNICO - Nº 028/2023 O município de Querência do Norte, Paraná, torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na seguinte forma: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: registro de preço para contratação de empresa especializada em serviços de corte de árvores do município de Querência do Norte com fornecimento parcelado conforme descrição da proposta ABERTURA: 15 de Maio de 2023 - 09 hrs. Local da sessão pública: www.comprasbr.com.br - Prefeitura Municipal de Querência do Norte Querência do Norte-PR, 20 de Abril de 2023

ALEX SANDRO FERNANDES PREFEITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ

C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42 Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro. Fone/fax: (44) 3433-1112 CEP - 87.790.000 - NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PARANÁ

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7/2022 LICITAÇÃO Nº 25/2022 - Tomada de preços Nº 1/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ CONTRATADO: HEMILY VALENÇA LONGUINI LTDA. OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFALTICO E PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS LOCAIS, ACABAMENTO ASFALTICO COM BASE DE SOLO CIMENTO, MEO-FIBRA, SARIETA, COM O OBJETIVO DE SANFAMENTO, DE PROBLEMAS DE TRAFEGO, DESENVOLVIMENTO DO SISTEMA VIARIO LOCAL E COMBATE A EROÇÃO NO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR PRAZO DE PRORROGAÇÃO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do CONTRATO Nº. 7/2022, até o dia 12/07/2023, do qual a contratada saiu vencedora da Tomada de preços Nº 1/2022, conforme permissivo artigo 65, parágrafo primeiro, da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 11/04/2023.

LUISSES DE SOUZA Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.271



MUNICÍPIO DE PLANALTINA DO PARANÁ PODER EXECUTIVO ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A FEVEREIRO 2.023/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "c" e "d" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

Table with columns: RECEITAS, PREVISÃO INICIAL, PREVISÃO ATUALIZADA (a), RECEITAS REALIZADAS (b, c, d, e), SALDO (e-c). Rows include RECEITAS CORRENTES, RECEITAS DE CAPITAL, RECEITAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES, etc.

Table with columns: DESPESAS, DOTAÇÃO INICIAL (a), DOTAÇÃO ATUALIZADA (b), DESPESAS EMPENHADAS (c, d), SALDO (e-f), DESPESAS LIQUIDADAS (g, h), DESPESAS PAGAS ATÉ O PERÍODO (i). Rows include DESPESAS CORRENTES, DESPESAS DE CAPITAL, DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES, etc.

FONTE: Sistema EloTech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ, emitido em 24/abr/2023 às 11h e 22m.

CELSON MAGGIONI PREFEITO, DIOGO LUIZ MALESKI CONTROLADOR INTERNO, CRISTIANA PERES TAVARES Contadora CRC-PR 073.367/0-0



MUNICÍPIO DE PLANALTINA DO PARANÁ PODER EXECUTIVO ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A FEVEREIRO 2.023/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

R\$ 1,00

Table showing RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS, RECEITAS REALIZADAS, and RECEITAS DESTINADAS AO FUNDEB. Includes sub-rows for various types of taxes and contributions.

Table showing RECEITAS DO FUNDEB RECEBIDAS NO EXERCÍCIO, RECEITAS REALIZADAS, and RECURSOS RECEBIDOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES E NÃO UTILIZADOS (SUPERÁVIT).

8. TOTAL DOS RECURSOS DE SUPERÁVIT 184.895,33. 8.1. SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO IMEDIATAMENTE ANTERIOR 96.871,59. 8.2. SUPERÁVIT RESIDUAL DE OUTROS EXERCÍCIOS 88.023,74. 9. TOTAL DOS RECURSOS DO FUNDEB DISPONÍVEIS PARA UTILIZAÇÃO (6-8) 184.895,33.

CELSON MAGGIONI PREFEITO, DIOGO LUIZ MALESKI CONTROLADOR INTERNO, CRISTIANA PERES TAVARES Contadora CRC-PR 073.367/0-0

Table with columns: DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB (Por Subfunção), DOTAÇÃO ATUALIZADA (c), DESPESAS EMPENHADAS (d), DESPESAS LIQUIDADAS (e), DESPESAS PAGAS (f), INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR (g). Rows include 10. TOTAL DAS DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB, 10.1. PROFESSORIAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA, etc.

Table with columns: INDICADORES DO FUNDEB, DESPESAS EMPENHADAS (a), DESPESAS LIQUIDADAS (b), DESPESAS PAGAS (c), INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR (d), INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (e), DESPESAS EMPENHADAS EM VALOR SUPERIOR AO TOTAL DAS RECEITAS RECEBIDAS NO EXERCÍCIO (f). Rows include 11. TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS DO FUNDEB RECEBIDAS NO EXERCÍCIO, etc.

Table with columns: INDICADORES - Art. 212-A, inciso XI e § 3º - Constituição Federal, VALOR EXIGIDO (j), VALOR APLICADO (k), VALOR CONSIDERADO APOÓS DEDUÇÕES (l), % APLICADO (m). Rows include 15. MÍNIMO DE 70% DO FUNDEB NA REMUNERAÇÃO DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA, etc.

Table with columns: INDICADOR - Art. 25, § 3º - Lei nº 14.113, de 2020 - (Máximo de 10% de Superávit), VALOR MÁXIMO PERMITIDO (n), VALOR NÃO APLICADO (o), VALOR NÃO APLICADO APOÓS AJUSTE (p), VALOR NÃO APLICADO EXCEDENTE AO MÁXIMO PERMITIDO (q), % NÃO APLICADO (r). Rows include 16. TOTAL DA RECEITA RECEBIDA E NÃO APLICADA NO EXERCÍCIO.

Table with columns: INDICADOR - Art. 25, § 3º - Lei nº 14.113, de 2020 - (Aplicação do Superávit de Exercício Anterior), VALOR DE SUPERÁVIT PERMITIDO NO EXERCÍCIO ANTERIOR (s), VALOR NÃO APLICADO NO EXERCÍCIO ANTERIOR (t), VALOR DE SUPERÁVIT APLICADO APÓS O PRIMEIRO QUADRIMESTRE (u), VALOR TOTAL DE SUPERÁVIT NÃO APLICADO ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO (v), VALOR DE SUPERÁVIT PERMITIDO NO EXERCÍCIO ANTERIOR NÃO APLICADO NO EXERCÍCIO ATUAL (w). Rows include 19. TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM SUPERÁVIT DO FUNDEB.

Table with columns: 19. TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM SUPERÁVIT DO FUNDEB, 19.1. Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos, 19.2. Total das Despesas Custeadas com FUNDEB - Complementação da União (VAAF + VAAT + VAAR).

Table with columns: DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE - CUSTEADAS COM RECEITA DE IMPOSTOS E COM RECURSOS DO FUNDEB, DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE - RECEITAS DE IMPOSTOS - EXCETO FUNDEB (Por Área de Atuação), DOTAÇÃO ATUALIZADA (c), DESPESAS EMPENHADAS (d), DESPESAS LIQUIDADAS (e), DESPESAS PAGAS (f), INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (g). Rows include 20. TOTAL DAS DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE CUSTEADAS COM RECEITAS DE IMPOSTOS, etc.

Table with columns: APURAÇÃO DAS DESPESAS PARA FINS DE LIMITE MÍNIMO CONSTITUCIONAL, VALOR EXIGIDO (z), VALOR APLICADO (aa), % APLICADO (ab). Rows include 22. TOTAL DAS DESPESAS DE MDE CUSTEADAS COM RECURSOS DE IMPOSTOS = L20(a) ou (z), 23. TOTAL DAS RECEITAS TRANSFERIDAS AO FUNDEB = (L4), etc.

Table with columns: APURAÇÃO DO LIMITE MÍNIMO CONSTITUCIONAL, VALOR EXIGIDO (z), VALOR APLICADO (aa), % APLICADO (ab). Rows include 29. APURAÇÃO EM MDE SOBRE A RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS, RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS E DO FUNDEB.

Table with columns: RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO, PREVISÃO ATUALIZADA (a), RECEITAS REALIZADAS (b). Rows include 31. TOTAL DAS RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO, 31.1. RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DO FNDE (INCLUINDO RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA), etc.

Table with columns: OUTRAS DESPESAS COM EDUCAÇÃO (Por Subfunção), DOTAÇÃO ATUALIZADA (c), DESPESAS EMPENHADAS (d), DESPESAS LIQUIDADAS (e), DESPESAS PAGAS (f), INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR (g). Rows include 32. TOTAL DAS DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE CUSTEADAS COM DEBÍTOS RECEITAS, 32.1. EDUCAÇÃO INFANTIL, etc.

Table with columns: TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO ATUALIZADA (c), DESPESAS EMPENHADAS (d), DESPESAS LIQUIDADAS (e), DESPESAS PAGAS (f), INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR (g). Rows include 33. TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM EDUCAÇÃO (10 + 20 + 32), 33.1. Despesas Correntes, etc.

Table with columns: CONTROLE DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA E CONCILIAÇÃO BANCÁRIA, FUNDEB (ah), SALÁRIO EDUCAÇÃO (ai). Rows include 34. DISPONIBILIDADE FINANCEIRA EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022, 35. (+) INGRESSO DE RECURSOS DO FUNDEB ATÉ O PERÍODO (orçamentário), etc.

FONTE: Sistema EloTech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ, emitido em 24/abr/2023 às 11h e 25m. 1. Os valores informados devem corresponder ao efetivamente transferido. Os percentuais correspondem ao disposto na legislação. 2. Limites mínimos anuais a serem cumpridos no encerramento do exercício. 3. Art. 25, § 3º, Lei 14.113/2020: "Até 10% (dez por cento) das receitas recebidas à conta dos Fundos, inclusive relativos à complementação da União, nos termos do § 2º do art. 16 desta Lei, poderão ser utilizados no primeiro quadrimestre do exercício imediatamente subsequente, mediante abertura de crédito adicional - utilizado no 1º trimestre do exercício imediatamente subsequente de crédito adicional. 4. Os valores referentes à parcela dos Restos a Pagar inscritos sem disponibilidade financeira deverão ser informados somente no RREO do último bimestre do exercício. 5. No caso de primeiros bimestres do exercício o acompanhamento será feito com base na despesa liquidada. No último bimestre do exercício, o valor deverá corresponder ao total da despesa comprometida. 6. As linhas representadas áreas de atuação e não correspondem exatamente às subfunções da Função Educação. As despesas classificadas nas demais subfunções típicas e nas subfunções atípicas deverão ser ratificadas para essas áreas de atuação. 7. Valor inscrito em RPNP sem disponibilidade de caixa, que não será considerado na apuração dos indicadores e limites. Para as linhas 15, 16 e 17, deverá ser comparado o total inscrito em RPNP com a disponibilidade de caixa por fonte de recursos. Para a linha 14, deverá ser verificada a diferença entre a disponibilidade nas Fontes do Fundeb e os RPNP referentes a essas despesas. Para a linha 18, deverá ser verificada a diferença entre as disponibilidades na Fonte VAAT e os RPNP dessas despesas. 8. Controla a execução de restos a pagar considerando no comprometimento do limite mínimo dos exercícios anteriores. 9. Nesta coluna não devem ser informados valores abaixo de R\$ (zero). 10. Essa coluna não deve conter percentual superior a 100%. Caso isso ocorra, em razão de valores informados na coluna, os percentuais devem ser ajustados para 100%.

CELSON MAGGIONI PREFEITO, DIOGO LUIZ MALESKI CONTROLADOR INTERNO, CRISTIANA PERES TAVARES Contadora CRC-PR 073.367/0-0

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.271



MUNICÍPIO DE PLANALTINA DO PARANÁ
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2.023/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO XII (LC 141/2012, art. 35)

RS 1,00

Table with columns: RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS, PREVISÃO INICIAL, PREVISÃO ATUALIZADA (a), RECEITAS REALIZADAS (até o Bimestre (b) e % (b/a)*100)

Table with columns: DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (ASPS) - POR SUBFUNÇÃO E CATEGORIA ECONÔMICA, DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA (c), DESPESAS EMPENHADAS, DESPESAS LIQUIDADAS, DESPESAS PAGAS

Table with columns: APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE MÍNIMO PARA APLICAÇÃO EM ASPAS, DESPESAS EMPENHADAS (d), DESPESAS LIQUIDADAS (e), DESPESAS PAGAS (f)

Table with columns: EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR, EXERCÍCIO DO EMPENHO, Valor Mínimo para aplicação em ASPAS (m), Valor aplicado em ASPAS no exercício (n)

Table with columns: RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS, RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS PARA FINS DE APLICAÇÃO DE CAIXA CONFORME ARTIGO 24 § 1º e 2º DA LC 141/2012

Table with columns: RECEITAS ADICIONAIS PARA O FINANCIAMENTO DA SAÚDE NÃO COMPUTADAS NO CÁLCULO DO MÍNIMO, PREVISÃO INICIAL, PREVISÃO ATUALIZADA (a), RECEITAS REALIZADAS

Table with columns: DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (ASPS) - POR SUBFUNÇÃO E CATEGORIA ECONÔMICA NÃO COMPUTADAS NO CÁLCULO DO MÍNIMO, DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA (c), DESPESAS EMPENHADAS, DESPESAS LIQUIDADAS, DESPESAS PAGAS

Table with columns: DESPESAS TOTAIS COM SAÚDE, DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA (c), DESPESAS EMPENHADAS, DESPESAS LIQUIDADAS, DESPESAS PAGAS

*Nos cinco primeiros bimestres do exercício, o acompanhamento será feito com base na despesa liquidada. No último bimestre do exercício, o valor deverá corresponder ao total da despesa empenhada.

FONTE: Sistema Eletect Gestão Pública, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ, emitido em 24/abr/2023 às 11h e 27m.

CELMO MAGGIONI PREFEITO, DIOGO LUIZ MALESKI CONTROLADOR INTERNO, CRISTIANA PERES TAVARES Contadora CRC-PR 073.367/0-0

MUNICÍPIO DE PLANALTINA DO PARANÁ
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2.023/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c") RS 1,00

Table with columns: Função/Subfunção, Dotação Inicial, Dotação Atualizada (a), Despesas Empenhadas, Saldo (c) = (a-b), Despesas Liquidadas, Saldo (e) = (a-d)

CELMO MAGGIONI PREFEITO, DIOGO LUIZ MALESKI CONTROLADOR INTERNO, CRISTIANA PERES TAVARES Contadora CRC-PR 073.367/0-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ
ESTADO DO PARANÁ
Exercício: 2023
Demonstrativo da Despesa Simplificada no Período de janeiro a fevereiro

Table with columns: Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ, Ref., Cod. Despesa, Fonte, Destinação, Desempenhada, Y. Empenhada, Y. Liquidada, Y. Pago, Saldo Pago, Y. Reservado, Saldo Empenhado

CELMO MAGGIONI PREFEITO, DIOGO LUIZ MALESKI CONTROLADOR INTERNO, CRISTIANA PERES TAVARES Contadora CRC-PR 073.367/0-0

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RONDON
ESTADO DO PARANÁ
Rua Paraná 155 - Centro
Fone: (41) 3072-1122 - CEP: 81202-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2023

VALIDADE: 12 (doze) meses.

O MUNICÍPIO RONDON - ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, escrito no CNPJ/MF sob nº 75.380.071/0001-66, estabelecido na Avenida Paraná, 155, denominada a partir deste, simplesmente de MUNICÍPIO, através do seu representante legal, Prefeito Municipal, Senhor Roberto Arraçado, Corredado, brasileiro, casado, RG nº 5.488.223.009-00, e a empresa A R SEGURINDO, estabelecida na AV BRASIL 1537, CEP: 87.800-000 - BAIRRO: CENTRO RONDON/PR CNPJ Nº 45.839.978/0001-80, pelo seu representante infra-assinado, o senhor ALLISSON RODRIGO SEGUNDO, residente e domiciliado na AV BRASIL, 1537 - CEP: 87.800-000 - BAIRRO: CENTRO, denominado a partir deste de EMPRESA, resolve firmar a presente ata de registro de preços nos termos da Lei 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal 10.520/2002, e das demais normas legais aplicáveis e, considerando o resultado do Pregão Nº 15/2023 - REGISTRO DE PREÇOS, obedecidas as disposições da Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

CLÁUSULA I - DO OBJETO E VALOR

1.1. Constitui o objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para utilização na merenda escolar de diversas escolas da rede municipal de ensino, com reserva de cota para ME/EPP, conforme especificações constantes no ANEXO Nº 01 - proposta da licitante vencedora.

1.2. Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços abaixo especificados:

Table with columns: Lote, Item, Descrição do produto, Marca do produto, Unid., Quant., Preço unitário, Preço total. Contains multiple rows of product specifications and prices.

Table with columns: Lote, Item, Descrição do produto, Marca do produto, Unid., Quant., Preço unitário, Preço total. Contains multiple rows of product specifications and prices.

do Pregão Presencial Nº 15/2023 - Registro de Preços, que procedeu a integral do presente instrumento de compromisso, independentemente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.
CLÁUSULA III - DO PAGAMENTO:
3.1. Os pagamentos serão efetuados pela Prefeitura de Rondon, depois de homologado o procedimento licitatório, mensalmente, até o dia 15 de cada mês, de acordo com o fornecimento dos produtos efetuados no período mediante apresentação pela fornecedora da respectiva nota fiscal atestada pela Secretaria Municipal de Educação.
3.2. Além da nota fiscal e/ou futura do(s) equipamento(s) produto(s), a(s) empresa(s) deverá(ão) apresentar e manter atualizados (durante a validade do registro) os seguintes documentos:
3.3. Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União, emitida com base da Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 02/10/2014, dentro do seu período de validade;
3.4. Prova de regularidade com o FGTS (CRF - Certificado de Regularidade de situação, expedido pela Caixa Econômica Federal) dentro do seu período de validade;
3.5. Certidão negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT dentro do seu período de validade.
CLÁUSULA IV - DA ENTREGA E DO PRAZO:
4.1. O(s) produto(s) devendo(ão) ser entregue(s), sem limite mínimo para aquisição, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento da Autorização de Compras/Ordem de Serviço. A referida Autorização/Ordem de Serviço poderá ser remetida através de fax, e-mail ou outro meio que a Prefeitura julgar conveniente. O descumprimento do referido prazo poderá resultar em rescisão contratual.
4.2. O(s) produto(s) devendo(ão) ser entregue(s) na Secretaria Municipal de Educação e nas diversas escolas da rede municipal de ensino, de acordo com o definido na autorização de compras.
4.3. A não entrega do produto no prazo estabelecido implicará na decadência do direito do licitante ao fornecimento do objeto licitado, sem prejuízo das sanções previstas na art. 81 da Lei nº 8.666/93.
4.4. A entrega do objeto relativo a presente licitação dar-se-á sob a forma parcelada, sendo somente pagos os valores relativos aos produtos efetivamente entregues, conforme necessidades do Município de Rondon, sendo que este não está obrigado a adquirir a quantidade total dos produtos dispostos nos itens constantes do Anexo Nº 06 - TERMO DE REFERÊNCIA.
CLÁUSULA V - DAS OBRIGAÇÕES
5.1. Do Município:
5.1.1. Atestar nas Notas Fiscais/faturas a efetiva entrega do objeto desta Ata, conforme ajuste representado pela Nota de Empenho;
5.1.2. Aplicar à Detentora da Ata penalidades ou sanções, quando for o caso;
5.1.3. Prestar à Detentora da Ata toda e qualquer informação, por esta solicitada, necessária à perfeita execução do empenho;
5.1.4. Efetuar o pagamento à Detentora da Ata no prazo avençado, após a entrega da Nota Fiscal no setor competente;
5.1.5. Notificar, por escrito, a Detentora da Ata da aplicação de qualquer sanção.
5.2. Da Detentora da Ata:
5.2.1. Fornecer o objeto nas especificações e com a qualidade exigidas;
5.2.2. Pagar todos os tributos que incidam ou venham incidir, direta ou indiretamente, sobre os produtos fornecidos;
5.2.3. Manter, durante a validade da ata, as mesmas condições de habilitação;
5.2.4. Aceitar, nas mesmas condições, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários no quantitativo do objeto, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor contratado;
5.2.5. Fornecer o objeto, no preço, prazo e forma estipuladas na proposta.
CLÁUSULA VI - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO:
6.1. O(s) produto(s) entregue(s) ser(ão) recebido(s) provisoriamente pelo(s) responsável(ais), a ser(em) designado(s) para tanto, o qual, também, verificará a consistência e a exatidão da nota fiscal/fatura, apresentada em duas vias.
6.2. O(s) produto(s) será(ão) recebido(s) definitivamente depois de recebido(s) pelo(s) responsável(ais), a ser(em) designado(s) para tanto, por meio de vistoria e termo de recebimento definitivo, observadas as especificações contidas no Anexo Nº 06 - TERMO DE REFERÊNCIA.
6.3. O(s) responsável(ais) poder(ão) solicitar informações na oportunidade da vistoria, ficando o contratado obrigado a prestá-las.
6.4. Os produtos que apresentarem qualidade inferior ao produto de referência e/ou em desconformidade com as especificações do edital serão rejeitados, obrigando o fornecedor a substituí-los imediatamente, sem prejuízo aos demais itens deste edital.
6.5. No caso de produto rejeitado, o contratado deverá providenciar a imediata troca por outro acordo com o Anexo Nº 06 - TERMO DE REFERÊNCIA, dentro do prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena de serem aplicadas as sanções estabelecidas neste edital, ficando sob sua responsabilidade todos os custos da operação de troca.
6.6. O faturamento deverá ser efetuado em nome do Município de Rondon - CNPJ nº 75.380.071/0001-66.
CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES:
7.1. A EMPRESA será aplicada penalidades/inútils pelo MUNICÍPIO a serem apuradas na forma a saber:
a) multa de 5% (cinco por cento) do valor contratual nos casos de mora, exigível juntamente com o cumprimento das obrigações. A multa incidirá a cada novo período de 30 (trinta) dias de atraso em relação à data prevista para o fornecimento.
b) multa de 10% (dez por cento) do valor contratual quando por ação, omissão ou negligência a EMPRESA infringir qualquer das demais obrigações contratuais;
c) suspensão do direito de participar em licitações/contratos junto ao MUNICÍPIO, pelo prazo de até 05 (cinco) anos quando, por culpa da EMPRESA, deixar de entregar o objeto contratado, apresentar documentação falsa, enganar o retardamento do fornecimento do objeto, fraudar a entrega, comportar-se de modo indócil, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, ocorrer a rescisão administrativa;
d) declaração de inidoneidade por prazo a ser estabelecido pelo MUNICÍPIO, em conformidade com a gravidade da infração cometida pela EMPRESA, observando-se o disposto no Art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93;
7.2. Quando forem verificadas situações que ensejarem a aplicação das penalidades, previstas nesta cláusula, o MUNICÍPIO dará início ao procedimento administrativo cabível, para apuração dos fatos e respectivas sanções se necessárias, mediante prévia notificação à EMPRESA dos atos a serem realizados.
7.3. A autoridade competente poderá, quando for o caso, aplicar ou dispensar penalidades.
CLÁUSULA VIII - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS:
8.1. Considerado o prazo de validade estabelecido no item 2.1 da Cláusula II, da presente Ata, e em atendimento ao §1º do art. 28 da Lei Federal 9.069 de 29 de 1995, ao art. 3º §1º da Medida Provisória 1488-16, de 2.10.1996 e demais legislações pertinentes, é vedado qualquer reajustamento de preços, até que seja concluído o período de 12 (doze) meses contados a partir da data de recebimento das propostas indicadas no preâmbulo do Edital de Pregão Eletrônico Nº 15/2023 - REGISTRO DE PREÇOS, o qual integra a presente Ata de Registro de Preços, observadas as disposições constantes do Decreto Municipal nº 4.103/2014, e 3.103/2014.
8.2. Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência, após o prazo de 60 dias, em caso de oscilação do custo de produção, comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei nº 8.666/93, e com a finalidade de manter o equilíbrio econômico financeiro da avença.
CLÁUSULA IX - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
9.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito pela administração, quando:
9.1.1. a detentora não cumprir as obrigações constantes desta ata;
9.1.2. a detentora não retirar qualquer Nota de Empenho, no prazo estabelecido e a administração não aceitar sua justificativa;
9.1.3. a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração, observada a legislação em vigor;
9.1.4. em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração, com observância das disposições legais;
9.1.5. os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e a detentora não aceitar a revisão dos mesmos;
9.1.6. por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela administração;
9.2. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntado-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de registro de Preços. No caso de ser ignorado, inerte ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município e na internet no site do Município, considerando-se cancelado o preço e registrado a partir da publicação.
9.3. - Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94.
9.3.1. A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VII, caso não atenda as razões do pedido.
CLÁUSULA X - DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA
10.1. Os pagamentos decorrentes do fornecimento do objeto da presente licitação ocorrerão por conta dos recursos do orçamento vigente, através de dotações orçamentárias dos seguintes órgãos da Administração Municipal:
ORGÃO NOME - UNID
08.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
08.02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
08.05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DIVISÃO DE MERENDA ESCOLAR
CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO:
11.1. A aquisição dos itens objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, em cada caso, pelo respectivo Secretário ou pelo Chefe do Setor de Compras.
CLÁUSULA XII - DA FISCALIZAÇÃO:
12.1. A fiscalização da presente Ata de Registro de Preços é de responsabilidade do respectivo Secretário da ou a quem este delegar a competência para tanto o qual fará a fiscalização nos termos do artigo 67 da Lei 8.666/93, e com a finalidade de acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado, efetuando os controles de recebimentos, anotando todas as ocorrências relacionadas com a sua execução, determinando, dentro de sua competência, o que for necessário ou solicitar a seus superiores, em tempo hábil, a adoção das medidas convenientes.
CLÁUSULA XIII - DAS COMUNICAÇÕES
13.1. As comunicações entre as partes, relacionadas com o acompanhamento e controle da presente Ata, serão feitas sempre por e-mail ou através de publicações no Diário Oficial do Município, Jornal Diário do Noroeste de Paranávái-PR.
CLÁUSULA XIV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
14.1. Integra esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico nº 15/2023 - Registro de Preços e a proposta da empresa classificada em 1º lugar no certame supracitado.
14.2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 8.666/93, e Lei 10.520/2002 que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.
14.3. A EMPRESA detentora da ata não poderá ceder o fornecimento do objeto a nenhuma pessoa, física ou jurídica.
CLÁUSULA XV - ANTICORUPÇÃO
15.1. As partes declaram conhecer as normas de prevenção à corrupção previstas na legislação brasileira, dentre elas, a Lei de Improbidade Administrativa (Lei nº 8.429/1992), a Lei nº 12.846/2013 e seus regulamentos, se comprometem que para a execução da presente Ata de Registro de Preços, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outro, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagem financeira ou benefícios indevidos de qualquer espécie, de modo fraudulento que constituam prática ilegal ou de corrupção, bem como de manipular o frustar o equilíbrio econômico financeiro do presente ajuste, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto da presente ata de registro de preços, devendo garantir, ainda que seus prepostos, administradores e colaboradores agem da mesma forma.
CLÁUSULA XVI - DO FORO:
16.1. As partes elegem o foro da Comarca de Cidade Gaúcha-PR, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata de Registro de Preço.
E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença das testemunhas abaixo.
Rondon-PR, 18/04/2023.
MUNICÍPIO DE RONDON A R SEGURINDO
Roberto A. Corredado Empresa Detentora da Ata
Prefeito Municipal Empresa Detentora da Ata
Testemunhas:
1 _____ 2 _____
LIDR RG
LIDR RG
1º RESUMO-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2023 SRP - PMDN - ID: 2499/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2023-PMDN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023-SRP/PMDN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.
DELETORA DA ATA: CRF ALIMENTOS LTDA-EPP.
Objeto: - O presente certame tem por objetivo, contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais. A presente licitação será destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI'S, conforme art. 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. Salienta que nos itens 32-1 e 34-1 - os itens serão Cota Reservada, sendo Ampia Concorrência. E nos itens 33-1 e 35-1 serão Cota Reservada para ME, EPP, e MEI.
Fornecedor: CRF ALIMENTOS LTDA-EPP - CNPJ/CPF: 48.828.285/0001-96
Lote/Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
133-1 Polpa para suco, pacotes com 150g MAQUETA Unid. 1900 R\$ 1,24 R\$ 2.356,00
Valor Total da Ata de Registro de Preço R\$ 2.356,00 (Dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais)
Quantidades constantes no (s) quanto(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração a aquisição/prestação de serviços
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação.
Diamante do Norte - PR, 24 de abril de 2023.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.271



1º RESUMO-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2023 SRP - PMDN - ID: 2494.2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2023-PMDN PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023-(SRP)PMDN CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. DETENTORA DA ATA: MARLON GASOLA GREGÓRIO - SUPERMERCADO.

Objeto: - O presente certame tem por objetivo, contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais. A presente licitação será destinada exclusivamente à participação de ME's, EPP's e ME's, conforme art. 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006. Salienta que nos itens 32 e 34, os itens serão Cota Principal, sendo ampla concorrência. E nos itens 33-1 e 35-1 serão Cota Reservada, para ME, EPP, e MEI.

Fornecedor: MARLON GASOLA GREGÓRIO - SUPERMERCADO - CNPJ/CPF: 27.865.859/0001-10

Table with columns: Lote/Item, Descrição, Marca, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like banana, beterraba, couve, limão, maçã, mamão, tomate, etc.

Table with columns: Lote/Item, Descrição, Marca, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like leite condensado, leite integral, leite UHT, etc.

Table with columns: Lote/Item, Descrição, Marca, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like arroz, feijão, milho, macarrão, etc.

Table with columns: Lote/Item, Descrição, Marca, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like óleo, margarina, açúcar, etc.

Table with columns: Lote/Item, Descrição, Marca, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like margarina, leite, etc.

Table with columns: Lote/Item, Descrição, Marca, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like leite condensado, leite integral, leite UHT, etc.

Table with columns: Lote/Item, Descrição, Marca, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like leite condensado, leite integral, leite UHT, etc.

Table with columns: Lote/Item, Descrição, Marca, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like leite condensado, leite integral, leite UHT, etc.

Table with columns: Lote/Item, Descrição, Marca, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like leite condensado, leite integral, leite UHT, etc.

Table with columns: Lote/Item, Descrição, Marca, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like leite condensado, leite integral, leite UHT, etc.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA. A Diretoria Executiva da Associação dos Servidores Municipais de Paranavai, nos termos do Artigo 21, item 7, do Estatuto da ASEMPAR, convoca todos os sócios ativos para a Assembleia Geral Extraordinária...

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA. A Presidente da Associação dos Agricultores de Santa Maria - AGROSANTA, Sueli Aparecida Masteguem da Silva no uso de suas atribuições legais convoca os 21 associados da Associação dos Agricultores de Santa Maria - AGROSANTA...

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR. EDITAL Nº 02/2023. O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOÃO DO CAIÚ, pela Lei Municipal nº 2.248/2015...

8. DA INSCRIÇÃO/ENTREGA DOS DOCUMENTOS: 8.2 A inscrição dos candidatos será efetuada pessoalmente na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São João do Caiú, à Rua Caetano Munhoz da Rocha, nº 554 - Centro...

9. ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA: 9.1 Encerrado o prazo de inscrição de candidaturas, a Comissão Especial Eleitoral designada pelo CMDCA efetuará, no prazo de 10 (dez) dias, a análise da documentação exigida neste Edital...

Calendarário Referente ao Edital nº 02/2023 do CMDCA. Table with columns: ETAPA, DATA. Includes events like Publication of Resolution, Start of registrations, etc.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ. Praça Rui Barbosa, nº 213 - CEP 87.750.000 - ALTO PARANÁ - PR. Fone: (44) 3447-1298 - www.cmlparana.pr.gov.br

EDITAL Nº 05/2023. Sessão Deliberativa Extraordinária. O Presidente do Poder Legislativo Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, em observação ao Regimento Interno da Câmara Municipal, CONVOCA a edilidade para Sessão Deliberativa Extraordinária...

ORDEM DO DIA: - Projeto de Lei nº 43/2023 - Dispõe sobre inclusão de ação de governo no Plano Plurianual - PPA no montante de até R\$ 100.000,00 (cem mil reais) na Secretaria de Educação... - Projeto de Lei nº 44/2023 - Dispõe sobre inclusão de ação de governo na Lei de Diretrizes Orçamentária...

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE. ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.972.082/0001-06. EXTRATO DO 3º ADITIVO A CONTRATO Nº 35/2020.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.271



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

1º RESUMO-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2023 SRP - PMDN - ID: 2495/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2023-PMDN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023-(SRP)PMDN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.
DETEENTORA DA ATA: MERCADO CABALION EIRELLI - ME.

Objeto: - O presente certame tem por objetivo, contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais. A presente licitação será destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S e MEI'S, conforme art. 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. Salienta que nos itens 32-1 e 34-1 os itens serão Cota Principal, sendo Ampla Concorrência. E nos itens 33-1 e 35-1 serão Cota Reservada, para MEI, EPP, e MEI.

Fornecedor: MERCADO CABALION EIRELLI - ME - CNPJ/CPF: 28.238.609/0001-12

Table with columns: Lote/Item, Descrição, Marca, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains items 1-1 through 49-1.

Table with columns: Lote/Item, Descrição, Marca, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains items 67-1 through 110-1.

Table with columns: Lote/Item, Descrição, Marca, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains items 62-1 through 126-1.

Valor Total da Ata de Registro de Preço - R\$ 238.545,87 (Duzentos e trinta e oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos).

Quantidades constantes no (s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

PRazo DE VIGêNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação.

Diamante do Norte - PR, 24 de abril de 2023.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

1º RESUMO-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2023 SRP - PMDN - ID: 2497/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2023-PMDN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023-(SRP)PMDN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.
DETEENTORA DA ATA: GALERA DA CESTA BASICA LTDA.

Objeto: - O presente certame tem por objetivo, contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais. A presente licitação será destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S e MEI'S, conforme art. 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. Salienta que nos itens 32-1 e 34-1 - os itens serão Cota Principal, sendo Ampla Concorrência. E nos itens 33-1 e 35-1 serão Cota Reservada, para MEI, EPP, e MEI.

Fornecedor: GALERA DA CESTA BASICA LTDA - CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61

Table with columns: Lote/Item, Descrição, Marca, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains items 46-1 through 61-1.

Valor Total da Ata de Registro de Preço - R\$ 104.596,50 (Cento e quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

Quantidades constantes no (s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

PRazo DE VIGêNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação.

Diamante do Norte - PR, 24 de abril de 2023.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.271

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALINA DO PARANÁ
Praça Giacomo Madalozzo 234 – Centro
Caixa Postal 0011 - Fone/Fax (44)3435-1221/3435-1222
C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 CEP 87860-000

P O D E R E X E C U T I V O
PLANALINA DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2023, PROCESSO LICITATÓRIO N.º 38/2023.

Aos 24 dias do mês de abril de 2023, após a análise e julgamento da proposta e habilitação, tendo como objeto Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para suprir a necessidade de todos os departamentos públicos municipais pertencentes a Prefeitura Municipal de Planalina do Paraná, conforme especificações contidas no anexo I deste edital, e não certificando a existência de recurso ou Pregoeiro Fábio de Jesus Tioz, ADJUDICA os lotes as empresas conforme abaixo:

CRF ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 48.828.205/0001-96.

LOTE 150: LOTE 150

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Polpa de fruta natural integral congelada sabor abacaxi para suco, sem conservantes e aditivos. Embalagem 1kg.	UND	200	RS 12,95	2.590,00	MARCA PRÓPRIA UNIDADE
TOTAL: 2.590,00					

LOTE 151: LOTE 151

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Polpa de fruta natural integral congelada sabor acerola para suco, sem conservantes e aditivos. Embalagem 1kg.	KG	200	RS 12,20	2.440,00	MARCA PRÓPRIA KG
TOTAL: 2.440,00					

LOTE 152: LOTE 152

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Polpa de fruta natural integral congelada sabor Manga para suco, sem conservantes e aditivos. Embalagem 1kg.	KG	200	RS 13,59	2.718,00	MARCA PRÓPRIA KG
TOTAL: 2.718,00					

LOTE 153: LOTE 153

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Polpa de fruta natural integral congelada sabor maracujá para suco, sem conservantes e aditivos. Embalagem 1kg.	KG	200	RS 18,69	3.738,00	MARCA PRÓPRIA KG
TOTAL: 3.738,00					

LOTE 154: LOTE 154

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Polpa de fruta natural integral congelada sabor Morango para suco, sem conservantes e aditivos. Embalagem 1kg.	KG	200	RS 13,59	2.718,00	MARCA PRÓPRIA KG
TOTAL: 2.718,00					

LUIZ EDEMIR WICHOSKI – CNPJ: 07.917.827/0001-03.

LOTE 2: LOTE 2

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Abacaxi - de 1ª qualidade, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, em grau médio de amadurecimento, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas.	KG	1000	RS 6,96	6.960,00	seasa
TOTAL: 6.960,00					

LOTE 3: LOTE 3

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Abóbora in natura, espécie Cabotiá - de 1ª qualidade, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, em grau médio de amadurecimento, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas.	KG	500	RS 6,38	3.190,00	seasa
TOTAL: 3.190,00					

LOTE 4: LOTE 4

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Abóbora tipo verde, "abobrinha", sadias, frescas, sem danificações físicas, casca íntegra, isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, folhas, sem odor e/ou sabores estranhos.	KG	350	RS 5,89	2.061,50	seasa
TOTAL: 2.061,50					

LOTE 6: LOTE 6

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Achocolatado em pó diet - ingredientes: maltodextrina, cacau em pó, lecitina de soja, edulcorantes artificiais ciclamato de sódio e sacarina sódica, edulcorantes naturais glicosídeos de steviol, antimanchante dióxido de silício e aroma artificial de baunilha. Deverá ser isento de glúten e lactose. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: indicação do fabricante, tabela nutricional, ingredientes, data de validade e peso. Embalagem mínima de 200g. Validade mínima de 3 meses após a entrega.	UND	500	RS 26,89	13.445,00	Low?ucar
TOTAL: 13.445,00					

LOTE 7: LOTE 7

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Açúcar tipo cristal branco, de primeira qualidade, pet 5kg.	UND	1000	RS 19,35	19.350,00	Copragel
TOTAL: 19.350,00					

LOTE 10: LOTE 10

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Adoçante dietético, líquido, 100ml.	UND	50	RS 3,92	196,00	Adocil
TOTAL: 196,00					

LOTE 11: LOTE 11

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Água mineral s/ gás, garrafa pet 500ml, fardo com 12 unidades.	FD	200	RS 11,80	2.360,00	Cristal
TOTAL: 2.360,00					

LOTE 13: LOTE 13

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Alface cresspa ou lisa de 1ª qualidade; -	UND	600	RS 3,60	2.160,00	Seasa
TOTAL: 2.160,00					

LOTE 16: LOTE 16

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Almeirão - de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e íntegro, isento de enfermidades e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente em pés de aproximadamente de 400 gramas, embalados individualmente em saco plástico transparente.	UND	600	RS 3,89	2.334,00	Seasa
TOTAL: 2.334,00					

LOTE 20: LOTE 20

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Amido de milho - de boa qualidade em caixa 1kg.	UND	500	RS 6,59	3.295,00	Amafil
TOTAL: 3.295,00					

LOTE 22: LOTE 22

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Arroz integral pacote 1kg. Características técnicas: classe - longo, fino; tipo - integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas. Embalagem íntegra em polietileno transparente, atóxico. Prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega.	UND	800	RS 5,90	4.720,00	Nutripar
TOTAL: 4.720,00					

LOTE 23: LOTE 23

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Aveia em flocos finos - pacote de 200 gramas.	UND	90	RS 4,06	365,40	Naturale
TOTAL: 365,40					

LOTE 27: LOTE 27

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Bala mastigável, sortida, pete 600g.	UND	1500	RS 9,97	14.955,00	peccin
TOTAL: 14.955,00					

LOTE 31: LOTE 31

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Batata inglesa "in natura" de 1ª qualidade, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, em grau médio de amadurecimento, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem em sacos plásticos resistente.	KG	2200	RS 7,54	16.588,00	Seasa
TOTAL: 16.588,00					

LOTE 32: LOTE 32

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Batata palha pacote com 500g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/registro do ministério da saúde.	UND	300	RS 13,94	4.182,00	Mais Sabor
TOTAL: 4.182,00					

LOTE 38: LOTE 38

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Biscoito isento de lactose tipo polvilho ou outro, embalagem de polietileno atóxico transparente contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UND	500	RS 7,40	3.700,00	Liâne
TOTAL: 3.700,00					

LOTE 41: LOTE 41

Descrição	Unidade	Quant.	Valor	Valor	Marca/Espec.
-----------	---------	--------	-------	-------	--------------

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Brócolis - verde, novo, cabeça bem fechada, de 1ª qualidade, não pode estar amarelado.	UND	600	RS 11,93	7.158,00	Seasa
TOTAL: 7.158,00					

LOTE 45: LOTE 45

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Caixa de chá misto de maracujá e maçã: com 15 sachês, peso liq. 22,5g.	UND	400	RS 11,94	4.776,00	Ovita
TOTAL: 4.776,00					

LOTE 48: LOTE 48

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Acém Carne bovina, (tipo corte Acém), apresentação peça inteira, processamento sem osso, estado de conservação resfriada.	KG	800	RS 32,29	25.832,00	Frigocuro
TOTAL: 25.832,00					

LOTE 49: LOTE 49

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Moela de frango, congelada, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	300	RS 13,93	4.179,00	Lar
TOTAL: 4.179,00					

LOTE 50: LOTE 50

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Bisteca bovina fresca e resfriada/não congelada, sem gordura.	KG	900	RS 34,60	31.140,00	FriigoEuro
TOTAL: 31.140,00					

LOTE 54: LOTE 54

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Peito de Frango - carne de frango congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos. Devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses a partir da entrega.	KG	400	RS 14,89	5.956,00	Lar
TOTAL: 5.956,00					

LOTE 55: LOTE 55

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Pernil Carne Suína de boa qualidade, magra, isenta de peles e fragmentos de ossos. Carne suína tipo pernil, sem osso e sem pele, em peça, de primeira qualidade, congelada, devendo apresentar textura com aspecto próprio, cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, parasitas e larvas e isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais.	KG	1700	RS 18,28	31.076,00	Patrao Suínos
TOTAL: 31.076,00					

LOTE 56: LOTE 56

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Bisteca Carne Suína, de boa qualidade. Carne suína tipo bisteca, não salgada, congelada; o corte deverá estar isento de tecidos inferiores como aponeuroses, tendões e coágulos. Devendo apresentar textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, parasitas e larvas e isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais.	KG	700	RS 18,78	13.146,00	Patrao suínos
TOTAL: 13.146,00					

LOTE 57: LOTE 57

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Cebola - de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, livre de material terroso, parasitas e larvas. Embalados individualmente em saco plástico transparente.	KG	700	RS 7,89	5.523,00	Seasa
TOTAL: 5.523,00					

LOTE 58: LOTE 58

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Cenoura de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, livre de material terroso, parasitas e larvas. Embalados individualmente em saco plástico transparente.	KG	700	RS 5,79	4.053,00	Seasa
TOTAL: 4.053,00					

LOTE 59: LOTE 59

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Cereal para Alimentação Infantil, Sabor Arroz e Aveia, Contendo: açúcar, amido, vitaminas, sais minerais e enriquecido com ferro e ácido fólico. É específico para complementar a alimentação de crianças a partir do 6º mês. Embalagem tipo Sachê de 230g.	UND	40	RS 8,89	355,60	Mucilon
TOTAL: 355,60					

LOTE 60: LOTE 60

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Cereal para Alimentação Infantil, Sabor Arroz. Contendo: açúcar, amido, vitaminas, sais minerais e enriquecido com ferro e ácido fólico. É específico para complementar a alimentação de crianças a partir do 6º mês, embalagens tipo sachê de 230g.	UND	40	RS 8,89	355,60	Mucilon
TOTAL: 355,60					

LOTE 61: LOTE 61

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Cereal para Alimentação Infantil, Sabor Milho, Contendo: açúcar, amido, vitaminas, sais minerais e enriquecido com ferro e ácido fólico. É específico para complementar a alimentação de crianças a partir do 6º mês. Embalagem tipo sachê de 230g.	UND	40	RS 8,89	355,60	Mucilon
TOTAL: 355,60					

LOTE 62: LOTE 62

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Cereal para Alimentação Infantil, Sabor Multicereais, Contendo: açúcar, amido, vitaminas, sais minerais e enriquecido com ferro e ácido fólico. É específico para complementar a alimentação de crianças a partir do 6º mês. Embalagem tipo Sachê de 230g.	UND	40	RS 8,89	355,60	Mucilon
TOTAL: 355,60					

LOTE 63: LOTE 63

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
CESTA BASICA ALIMENTICIA - (1 pet Arroz tipo 1, 5kg; 2 pet Feijão tipo 1, 1kg; 1 pet Farinha de trigo, 5kg; 1 pet Açúcar Cristal, 5kg; 1 pet Sal refinado, ioadado, 1kg; 1 pet Café torrado e moído, 500g; 2 pet de Macarrão tipo espaguete, 500g; 1 pet de Farinha de Mandioca, 1kg; 1 pet Fubá de milho, 1kg; 2 pets de Óleo de soja, 900ml; 1 pet Acolcholatado 400g; 1 lata Extrato de tomate 340g; 2 latas de pescada em conserva, sardinha 130g; 1 pet Bolacha de leite 400g; 1 pet Bolacha de água e sal 400g.)	UND	700	RS 154,00	107.800,00	Santa Terezinha
TOTAL: 107.800,00					

LOTE 65: LOTE 65

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
CHEIRO VERDE - Fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isento de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços de aproximadamente 400g.	UND	800	RS 3,90	3.120,00	Seasa
TOTAL: 3.120,00					

LOTE 68: LOTE 68

Descrição	Unidade	Quant.	Valor	Valor	Marca/Espec.
-----------	---------	--------	-------	-------	--------------

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Chocolate granulado SEM LACTOSE pacote 500g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo validade.	UND	100	RS 29,90	2.990,00	Dona Jura
TOTAL: 2.990,00					

LOTE 69: LOTE 69

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Chuchu de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, livre de material terroso, parasitas e larvas. Embalados individualmente em saco plástico transparente.	KG	600	RS 5,90	3.540,00	Seasa
TOTAL: 3.540,00					

LOTE 71: LOTE 71

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Colorífico em pó fino homogêneo pete 500g constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca com urucum em pó (bixa orellana) ou extrato oleoso de urucum adicionado ou não de sal e de óleos comestíveis. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, especialmente a Resolução CNPA n° 12, de 24 de Julho de 1978 da ANVISA/MS.	UND	200	RS 5,40	1.080,00	3 morrinhos
TOTAL: 1.080,00					

LOTE 72: LOTE 72

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
COMPOSTO A BASE DE SOJA EM PÓ, para crianças de 1 a 5 anos, com intolerância a lactose, rico em vitamina C e D, A, B12, B2, B5, E, K, cálcio, ferro e zinco. Contem soro de leite. Não contém glúten. Embalagem 800 gramas.	UND	200	RS 94,50	18.900,00	Nestle
TOTAL: 18.900,00					

LOTE 73: LOTE 73

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
COUVE FLOR - nova, de 1ª qualidade, firme e íntacta, isenta de material terroso, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas.	UND	600	RS 9,90	5.940,00	Seasa
TOTAL: 5.940,00					

LOTE 75: LOTE 75

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Cravo da Índia, embalagem contendo 40g, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	200	RS 6,59	1.318,00	Mesaki
TOTAL: 1.318,00					

LOTE 76: LOTE 76

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Creme de leite, SEM LACTOSE, embalagem 200g.	UND	100	RS 5,60	560,00	Frimesa
TOTAL: 560,00					

LOTE 80: LOTE 80

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Doce de amendoim, tipo paçoca, embalagem com 350g.	UND	100	RS 7,90	790,00	3 morrinhos
TOTAL: 790,00					

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.271

fabrição e validade. Embalagem 1lt.
LOTE 107: LOTE 107
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Laranja pera, fresca, de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, livre de material terroso, parasitas e larvas. Embalados individualmente em saco plástico transparente.

LOTE 108: LOTE 108
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Leite Condensado - SEM LACTOSE, UNIDADE 395g.

LOTE 110: LOTE 110
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Leite de Coco, natural, pasteurizado e homogeneizado, sem glúten. Acionado em embalagem de 250 ml.

LOTE 111: LOTE 111
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Leite de soja embalagem Tetra Park 1lt. Composição: extrato de soja, água, açúcar, sal, óleo vegetal de soja, carbonato de cálcio, aromatizante, vitamina A E D, soja, estabilizante, goma carragena, emulsificante lecitina de soja, não contém glúten.

LOTE 115: LOTE 115
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Leite UHT Semi desnatado para Dietas com Restrição de Lactose - Zero (SEM) Lactose. Embalagem 1lt.

LOTE 117: LOTE 117
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Linguixa Frescal, tipo toscana isenta de sujidades e materiais estranhos as suas composições normais. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais.

LOTE 127: LOTE 127
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Massa alimentícia seca, espaguete pete 5kg de 1ª qualidade. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade Mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

LOTE 131: LOTE 131
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Melão amarelo de primeira qualidade, maduro, consistência firme.

LOTE 134: LOTE 134
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Milho verde em conserva, simples, inteiro, lata 200g.

LOTE 135: LOTE 135
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Mistura para bolo sabores variados, pete 400g.

LOTE 136: LOTE 136
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Molho de tomate em lata, 340g.

LOTE 139: LOTE 139
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Ovo de galinha, branco, sem caixa.

LOTE 140: LOTE 140
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Pé de frango - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos. Devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses a partir da entrega.

LOTE 141: LOTE 141
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Filé de Frango Sem osso - Tipo Sassami congelado. Olor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. Não poderá apresentar manchas esverdeadas. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente, embalagem com a marca do fabricante do produto e registro no órgão de inspeção sanitária e validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

LOTE 143: LOTE 143
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Pera de primeira qualidade. Deverá ter tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura.

LOTE 144: LOTE 144
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Pimenta do reino em pó fino 30g.

LOTE 146: LOTE 146
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
PIRULITO REDONDO com chicle de bola pacote com 50 unidades sabor tuti fruti com recheio mastigável com corantes naturais peso: 400gr (pacote).

LOTE 147: LOTE 147
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Pirulito sortido, pete com 50 unidades, 450g.

LOTE 148: LOTE 148
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Pó de preparo de incolor Gelatina SEM SABOR contendo identificação do produto, data de fabricação.

LOTE 158: LOTE 158
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Preparo solido para refresco, pete 25g.

LOTE 162: LOTE 162
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Refrigerante de cola, composição: água gasificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo iv, acidulante e aroma natural, apresentação embalagem de 2 litros.

LOTE 163: LOTE 163
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Refrigerante de guaraná, composição: água gasificada, açúcar, semente de guaraná, aroma natural, acidulante: ácido cítrico, conservantes: sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante caramelo tipo iv, embalagem pet de 2 litros.

LOTE 164: LOTE 164
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.

Refrigerante de limão, composição: água gasificada, suco de limão, acidulante ácido cítrico, aroma natural, conservador benzoato de sódio e sorbato de potássio, açúcar, embalagem de 2 litros.

LOTE 165: LOTE 165
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Repolho liso, de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, livre de material terroso, parasitas e larvas. Embalados individualmente em saco plástico transparente.

LOTE 168: LOTE 168
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Rúcula. As folhas devem estar com aspecto de produto fresco, ou seja, brilhantes, firmes, sem áreas escuras e sem folhas murchadas.

LOTE 169: LOTE 169
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Sagu, sabor natural, pcte 500g.

LOTE 176: LOTE 176
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
SUPLEMENTO ALIMENTAR sabor chocolate Ingrediente: Leite desnatado, sacarose, leite integral, sólidos de xarope de milho, fosfato de magnésio, ascorbato

de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, niacinamida, inositol, iodo de potássio, acetato de DLalfa tocoferol, sulfato de manganés, sulfato cúprico, acetato de vitamina A, fitometadiona, pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, cloridrato de lianina, cianocobalamina (vitamina B12), riboflavina, ácido fólico e biotina. Sabor banana: contém corantes artificiais tartarizina e amarelo crepúsculo e aroma artificial de banana. Sabor baunilha: contém aroma artificial de baunilha. Não contém sacarose. Sabor chocolate: contém cacau, estabilizante carragena e aroma artificial de baunilha. Sabor morango: contém estabilizante carragena, aroma natural reforçado de morango, corantes artificiais eritrosina alumínio laça e eritrosina. Lata 380gr.

LOTE 177: LOTE 177
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Tomate salada, de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, livre de material terroso, parasitas e larvas. Embalados individualmente em saco plástico transparente.

LOTE 178: LOTE 178
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Uva - deve ser doce e suculenta, firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar murcha ou despencando.

LOTE 179: LOTE 179
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Vagem, de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, livre de material terroso, parasitas e larvas. Embalados individualmente em saco plástico transparente.

LOTE 182: LOTE 182
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
GOIABA de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme sem danos físicos e mecânicos. Acondicionadas em caixa apropriada.

LOTE 184: LOTE 184
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
MEXERICIA de ótima qualidade, compacta, fresca e firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes. Acondicionadas em caixa apropriada.

LOTE 185: LOTE 185
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
QUIABO de tamanho regular de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

LOTE 186: LOTE 186
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
RABANETE de 1ª qualidade, fresco, compacto e firme, isento de sujidades, tamanho e coloração uniformes.

LOTE 187: LOTE 187
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
CAQUI chocolate, de 1ª qualidade fresco, de primeira, sem rachaduras, firmes, com cor e tamanhos uniformes.

LOTE 188: LOTE 188
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
KIWI, de 1ª qualidade, fresco, firmes integros, grau de maturação para consumo na semana da entrega.

LOTE 191: LOTE 191
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
FILEZINHO LOMBO SUINO (Carne de Porco); corte in natura sem osso; carne de porco; sem pele e gordura visível; sem tempero; congelado, cada embalagem contendo de 02 a 04 unidades de file suíno; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas e parasitas; acondicionado embalagem plástica transparente, contendo todas as informações do produto como corte, procedência (figorífico fornecedor); número do lote, data de produção e a data de validade; de acordo coma legislação vigente.

LOTE 192: LOTE 192
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
PESSEGO. Características: de primeira qualidade, aspecto firme e casca íntegra. Aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Tamanho uniforme. Grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e mediatado.

LOTE 193: LOTE 193
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
NECTARINA de primeira qualidade maturação adequada para consumo, textura e consistência de fruta fresca, isenta de machucados.

LOTE 194: LOTE 194
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
MARGARINA OU CREME VEGETAL: Ingredientes: água, óleos vegetais, sal, vitaminas A, D, e E. Corante natural, conservantes e aromatizantes, desde que permitidos pela legislação. NÃO PODERÁ CONTER LEITE E DERIVADOS NA COMPOSIÇÃO. Sem gordura trans e colesterol. Características: cor, odor, soar e consistência característica. Embalagem Primária: pote plástico com tampa, atóxico, resistente, com laço de proteção intacto, pesando 500 gramas. (SEM

LEITE NA COMPOSIÇÃO. TOTAL: 5.900,00

LOTE 196: LOTE 196
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Suplemento Sabor Vitamina de Frutas possui fórmula pediátrica para nutrição enteral e oral, adicionado de prebióticos. Contém DHA. Sem adição de açúcar (sacarose), fonte de fibras e alto teor de vitaminas e minerais que contribuem na melhora do apetite, reduz o risco de doenças, além de melhorar o funcionamento intestinal, Lata 800 gramas.

LOTE 197: LOTE 197
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Espessante alimentar e gelificante para alimentos. Indicado para pacientes com dificuldades de deglutição, refluxo e disfagia. Maltodextrina, espessante goma xantana e gelificante cloreto de potássio. Lata 125g.

LOTE 200: LOTE 200
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
FEIJÃO Preto, tipo 1, novo, constituído de grãos ínteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies; acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem plástica resistente. Acondicionado em externamento os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade.

LOTE 201: LOTE 201
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
PÃO integral, acondicionado em embalagem plástica, contendo descrição característica do produto, com peso de 500g. Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega.

LOTE 203: LOTE 203
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Grão de bico, embalagem de 500 g. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 4 meses, informação nutricional e ingredientes.

LOTE 204: LOTE 204
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Lentilha, embalagem contendo 500 g do produto. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade.

LOTE 205: LOTE 205
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Chá de erva-doce, embalagens de até 40g, contendo (em média) 25 saquinhos cada.

LOTE 206: LOTE 206
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Chá de cidreira, embalagens de até 40g, contendo (em média) 25 saquinhos cada.

LOTE 207: LOTE 207
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
CAMOMILA, aspecto, cor, odor e sabor característicos. Embalagem contendo no mínimo 10 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNPA.

LOTE 208: LOTE 208
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
CEBOLINHA VERDE maço, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e íntegra, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.

LOTE 209: LOTE 209
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
desenvolvida, firme e íntegra, isenta de enfermidades, sujidades, parasitos e larvas.

LOTE 211: LOTE 211
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Canela em Pó, embalagem contendo 50g, com identificação do produto e prazo de VALIDADE.

LOTE 212: LOTE 212
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Doce de Leite Zero Lactose - tipo simples, em pasta, leite e açúcar, 400g.

LOTE 214: LOTE 214
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Aipo (salsão) de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

LOTE 215: LOTE 215
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Alho Poró, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

LOTE 216: LOTE 216
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Alface Roxo, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

LOTE 218: LOTE 218
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Berenjela, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

LOTE 220: LOTE 220
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Milho Verde, in natura, de primeira qualidade, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, contendo no mínimo 1kg e 500g, em torno de 06 unidades em cada pacote.

LOTE 223: LOTE 223
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
Poncá (tangerina), in natura, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

LOTE 224: LOTE 224
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.271

Agrão em maço, com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas.	UND	300	RS 6,90	2.070,00	Seasa
TOTAL: 2.070,00					
LOTE 225: LOTE 225					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Espináfere em maço, fresco, tamanho e coloração uniformes, isento de materiais terrosos, livre de sujidades, parasitas e larvas, com folhas íntegras, frescas, verde escura e sem sinais de apodrecimento.	UND	300	RS 5,90	1.770,00	Seasa
TOTAL: 1.770,00					
LOTE 226: LOTE 226					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Inhamê (macio), grão, proceder de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	200	RS 10,90	2.180,00	Seasa
TOTAL: 2.180,00					
LOTE 228: LOTE 228					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Louro em maço com folhas secas, embalagem contendo no mínimo 40g, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	200	RS 5,49	1.098,00	3 morrinhos
TOTAL: 1.098,00					
LOTE 229: LOTE 229					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Mamão papaia, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	800	RS 9,40	7.520,00	Seasa
TOTAL: 7.520,00					
LOTE 230: LOTE 230					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
COXINHA DA ASA - Carne de frango tipo coxinha da asa, congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	800	RS 15,40	12.320,00	Lar
TOTAL: 12.320,00					
LOTE 232: LOTE 232					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
IOGURTE SEM PROTEÍNA DE LEITE: iogurtes veganos feitos à base de vegetais (coco, arroz, soja e de amêndoas) para crianças com APLV (alérgica a proteína do leite de vaca).	UND	500	RS 15,95	7.975,00	vigor
TOTAL: 7.975,00					
LOTE 235: LOTE 235					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
MILHO CANJICA AMARELO TIPO 1 - 500g Milho amarelo para canjica, tipo 1, polido, limpo, totalmente desgranado, produzido a partir de matéria-prima sã e limpa, isento de qualquer material estranho e sujidades. Validade mínima de 8 meses da entrega. Atender NTA 33.	UND	200	RS 3,89	778,00	pipoi
TOTAL: 778,00					
LOTE 239: LOTE 239					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Alcaitrá Bovino - em bifés fatiados, devendo apresentar textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, parasitas e larvas e isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. O corte deverá estar isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponeuroses, tendões e coágulos.	KG	1000	RS 44,60	44.600,00	FrigoEuro
TOTAL: 44.600,00					
LOTE 240: LOTE 240					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Repolho ROXO, de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, livre de material terroso, parasitas e larvas. Embalados individualmente em saco plástico transparente.	KG	600	RS 6,95	4.170,00	Seasa
TOTAL: 4.170,00					
LOTE 241: LOTE 241					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
LINGUIÇA DE FRANGO - de 1ª qualidade, preparada com carne de frango; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em embalagem apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega.	KG	600	RS 19,96	11.976,00	Lar
TOTAL: 11.976,00					
LOTE 243: LOTE 243					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
LINGUIÇA PURA (SUÍNA): fresca, de 1ª qualidade, preparada com carne suína; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em embalagem apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega.	KG	600	RS 23,87	14.322,00	Friella
TOTAL: 14.322,00					
LOTE 244: LOTE 244					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Leite em Pó Integral - Sem lactose - Deve ser ISENTO DE LACTOSE em seus ingredientes. Embalagem: sacos de polietileno aluminizados, limpos, não violados, resistentes, deve conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade.	UND	100	RS 29,87	2.987,00	ninho
TOTAL: 2.987,00					
LOTE 247: LOTE 247					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
MAXIXE - In natura, de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente. Acondicionados em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	KG	400	RS 5,98	2.392,00	Seasa
TOTAL: 2.392,00					
LOTE 248: LOTE 248					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
COENTRO In natura, de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente. Acondicionados em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	MAÇO	200	RS 4,98	996,00	Seasa
TOTAL: 996,00					
LOTE 252: LOTE 252					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
BOMBOM DE CHOCOLATE, caixa de bombons sortidos de chocolate, caixa contendo entre 15 e 19 unidades (ou superior), de bombons com sabores variados, embalagem com peso entre 250 e 300 gramas (ou superior). Produto de 1ª qualidade.	UND	100	RS 13,97	1.397,00	Garoto
TOTAL: 1.397,00					
LOTE 255: LOTE 255					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Lata de Sardinha com Molho de Tomate (250g): Sardinha em conserva, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 250g de peso líquido drenado. E procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	UND	300	RS 10,75	3.225,00	Solare

TOTAL: 3.225,00					
LOTE 258: LOTE 258					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
MASSA PARA LASANHA 500G. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	UND	100	RS 8,69	869,00	Floriani
TOTAL: 869,00					

LOTE 259: LOTE 259					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
CHOCOTONE - Panetone com gotas de chocolate (tipo choccotone), embalagem com no mínimo 500 gr. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gotas de chocolate gordura vegetal, açúcar, ovo integral, gema de ovo, glúteno, manteiga sal, extrato de malte, manteiga de cacau, óleo de milho, emulsificante, mono e diglicérides de ácidos graxos, conservador, propionato de cálcio, aromatizante e corante sintético idêntico ao natural, beta-caroteno.	UND	200	RS 23,87	4.774,00	Divina mesa
TOTAL: 4.774,00					

LOTE 261: LOTE 261					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Catchup - frasco de 400g, contendo polpa de tomate, açúcar, vinagre, sal, amido, aroma de catchup e conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio. Acondicionado em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote indústria brasileira.	UND	100	RS 7,99	799,00	Sabore
TOTAL: 799,00					

NOROESTE LICITAÇÕES LTDA – CNPJ: 38.852.363/0001-28.

LOTE 12: LOTE 12					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Água mineral copo descartável de 200 ml, sem gás, caixa com 48 unidades.	CX	300	RS 27,50	8.250,00	SAFIRA
TOTAL: 8.250,00					

LOTE 19: LOTE 19					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Amendoim em grão - cru, descascado, subgrupo selecionado, tipo 1, embalagem de 500g.	UND	200	RS 6,20	1.240,00	CATEMAR
TOTAL: 1.240,00					

LOTE 25: LOTE 25					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Bala mastigável, leite, pte 600g.	UND	500	RS 9,00	4.500,00	SOBERANA
TOTAL: 4.500,00					

LOTE 34: LOTE 34					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Biscoito água e sal, pacote 400g.	UND	1200	RS 3,70	4.440,00	PICCININI
TOTAL: 4.440,00					

LOTE 35: LOTE 35					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Biscoito doce sem recheio tipo leite, pte 400g.	UND	1000	RS 3,70	3.700,00	PICCININI
TOTAL: 3.700,00					

LOTE 36: LOTE 36					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Biscoito doce sem recheio tipo maizena, pte 400g.	UND	1000	RS 3,70	3.700,00	PICCININI
TOTAL: 3.700,00					

LOTE 46: LOTE 46					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Canela em rama pte 10g.	UND	400	RS 1,70	680,00	CATEMAR
TOTAL: 680,00					

LOTE 64: LOTE 64					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Chá de erva mate queimado a granel, caixa 250g.	UND	2000	RS 3,05	6.100,00	UNIPO
TOTAL: 6.100,00					

LOTE 66: LOTE 66					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Chiclete mastigável, sabor artificial de frutas, colorido, caixa com 50 unidades.	UND	30	RS 7,00	210,00	BUZZY
TOTAL: 210,00					

LOTE 67: LOTE 67					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Chocolate granulado pacote 500g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo validade.	UND	200	RS 7,80	1.560,00	CATEMAR
TOTAL: 1.560,00					

LOTE 81: LOTE 81					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Emulsificante	UND	100	RS 9,50	950,00	SELECTA
TOTAL: 950,00					

LOTE 82: LOTE 82					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Erva doce pacote com 10 gramas.	UND	500	RS 1,60	800,00	CATEMAR
TOTAL: 800,00					

LOTE 85: LOTE 85					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Farinha de mandioca seca, fina, torrada pte 1kg mandioca branca fina, isento de sujidades e parasitas, materiais terrosos e	UND	400	RS 6,70	2.680,00	AMAFIL
TOTAL: 2.680,00					

detritos de animais ou vegetais acondicionada em embalagem (de 1 kg) primária saco plástico atóxico transparente com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.					
TOTAL: 2.680,00					

LOTE 88: LOTE 88					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Farinha de trigo especial, pte 1kg.	UND	400	RS 5,30	2.120,00	COAMO
TOTAL: 2.120,00					

LOTE 89: LOTE 89					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Feijão carioca, tipo 1 novo, pte 1kg de 1ª qualidade. Novo grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem secundária: plástico resistente.	UND	1600	RS 8,90	14.240,00	ESPACIAL
TOTAL: 14.240,00					

LOTE 90: LOTE 90					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Fermento químico em pó, 250g.	UND	250	RS 6,50	1.625,00	APTI
TOTAL: 1.625,00					

LOTE 119: LOTE 119					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
MACARRÃO PARAFUSO SEM	UND	100	RS 7,10	710,00	URBANO
TOTAL: 710,00					

GLÚTEN - macarrão de arroz com ovos corte parafuso 500g. Sem glúten, sem lactose. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade Mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
TOTAL: 710,00					

LOTE 125: LOTE 125					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Margarina Light 500gr, industrializada, de boa qualidade, contendo 30% de lipídeos e gordura vegetal. Em embalagem original do fabricante.	UND	500	RS 8,20	4.100,00	COAMO
TOTAL: 4.100,00					

LOTE 132: LOTE 132					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Milho de canjica branca pte 500g.	UND	300	RS 5,30	1.590,00	CATEMAR
TOTAL: 1.590,00					

LOTE 133: LOTE 133					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Milho de pipoca, pte 500g.	UND	300	RS 3,50	1.050,00	CATEMAR
TOTAL: 1.050,00					

LOTE 138: LOTE 138					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Orégano: em folhas secas, de coloração verde pardacenta, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado, validade mínima 12 meses a contar da data de entrega, 500g un.	UND	100	RS 23,40	2.340,00	CATEMAR
TOTAL: 2.340,00					

LOTE 149: LOTE 149					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Pó para preparo de gelatina 30g.	UND	500	RS 0,75	375,00	LA REND
TOTAL: 375,00					

TOTAL: 375,00					
LOTE 155: LOTE 155					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Polvilho azedo pte 500g Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Pacote de polietileno atóxico, resistente.	UND	190	RS 4,80	912,00	CATEMARA
TOTAL: 912,00					

LOTE 156: LOTE 156					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Polvilho doce pte 500g Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Pacote de polietileno atóxico, resistente.	UND	190	RS 4,75	902,50	CATEMARA
TOTAL: 902,50					

||
||
||

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.271

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
tomate simples e concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Respektiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.					
TOTAL: 3.240,00					
LOTE 109: LOTE 109					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Leite condensado, leite integral (tradicional), 395g.	UND	400	R\$ 6,28	2.512,00	Mococa
TOTAL: 2.512,00					
LOTE 112: LOTE 112					
Descrição	Unid. e	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Leite em pó integral, teor 26% gordura, sais minerais, vit., pte 350g.	UND	300	R\$ 12,38	3.714,00	Melir?
TOTAL: 3.714,00					
LOTE 114: LOTE 114					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Leite UHT Integral cx 1lt - Leite fluido, origem: de vaca, integral, tipo: A, teor gorduras: integral, submetido a processamento: UHT ("Ultra-High Temperature"), sem adulterações, líquido, cor branca, odor e sabor característicos. Embalagem cartonada e asséptica (Tetra Pack) de 1 litro que preserve a integridade e a qualidade do produto e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade. Validade mínima a contar da data da entrega: 4 (quatro) meses.	UND	7000	R\$ 5,15	36.050,00	Lider
TOTAL: 36.050,00					
LOTE 121: LOTE 121					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Maionese em frasco plástico 500g.	UND	700	R\$ 4,50	3.150,00	Suavit
TOTAL: 3.150,00					
LOTE 124: LOTE 124					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Margarina com sal pote 500g, mínimo de 40% de lipídios.	UND	900	R\$ 5,40	4.860,00	Dualis
TOTAL: 4.860,00					
LOTE 160: LOTE 160					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Queijo, tipo mozzarella, fatiado fabricado com leite pasteurizado manipuladas em condições higiênicas satisfatórias. Embalagem íntegra, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. O produto deve apresentar cor branca à amarelada, uniforme, segundo o conteúdo de umidade, matéria gorda e grau de maturação.	KG	300	R\$ 35,10	10.530,00	Catedral
TOTAL: 10.530,00					
LOTE 161: LOTE 161					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Queijo tipo parmesão, ralado pte 50g.	UND	400	R\$ 2,70	1.080,00	Seleti
TOTAL: 1.080,00					
LOTE 174: LOTE 174					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Suco de Laranja Natural, pronto para consumo, envasado em frasco atóxico de 900 ml. Sem Conservantes, Sem adição de açúcar. O produto bem como seu transporte deve atender a legislação de alimentos. Transporte em condições que preservem tanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas em temperaturas entre 0° a 7°. Entregue diretamente nas escolas conforme cronograma de data e horário. Com ficha técnica e laudo laboratorial.	UND	400	R\$ 7,29	2.916,00	Jui Citrus
TOTAL: 2.916,00					
LOTE 180: LOTE 180					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Vinagre de Maçã, 750ml.	UND	200	R\$ 4,41	882,00	Chemim
TOTAL: 882,00					
LOTE 181: LOTE 181					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Suco de Laranja Natural, pronto para consumo, envasado em frasco atóxico de 4 litros. Sem Conservantes, Sem adição de açúcar. O produto bem como seu transporte deve atender a legislação de alimentos. Transporte em condições que preservem tanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas em temperaturas entre 0° a 7°. Entregue diretamente nas escolas conforme cronograma de data e horário. Com ficha técnica e laudo laboratorial.	UND	800	R\$ 25,40	20.320,00	Jui Citrus
TOTAL: 20.320,00					
SUPERMERCADO RINCÃO DE PLANALTA LTDA - CNPJ: 76.677.608/0001-17.					
LOTE 1: LOTE 1					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Abacate - de 1ª qualidade, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, em grau médio de amadurecimento, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistente.	KG	400	R\$ 10,98	4.392,00	CEASA
TOTAL: 4.392,00					
LOTE 5: LOTE 5					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Acelga Fresca. Não Molhada, de 1ª qualidade (firme, folhas frescas, sem danos físicos e mecânicos) sem sujidades (sem terra e corpos estranhos) e sem parasitas (insetos, larvas e moluscos).	UND	300	R\$ 10,89	3.267,00	CEASA
TOTAL: 3.267,00					
LOTE 8: LOTE 8					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Açúcar Mascavo - embalagem de 1kg. Não apresentar sujidades, umidade ou bolor. Prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	KG	100	R\$ 13,00	1.300,00	BRASIL
TOTAL: 1.300,00					
LOTE 9: LOTE 9					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Açúcar Refinado - características técnicas: produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório, embalagem: em polietileno leito.	UND	90	R\$ 5,00	450,00	UNIAO
TOTAL: 450,00					
LOTE 14: LOTE 14					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Alho bulbo inteiro, nacional, sem restia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme.	KG	400	R\$ 29,49	11.796,00	CEASA
TOTAL: 11.796,00					
LOTE 15: LOTE 15					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Acheosolado em pó, de 1ª qualidade, mistura em pó para o preparo de achocolatado enriquecido com vitaminas e minerais: composição: açúcar orgânico, cacau em pó solúvel, vitaminas (a, c, b1, b2, b3 e b6), minerais (ferro, cálcio e zinco), de primeira qualidade. Pacote ou pote de 800 gramas.	UND	500	R\$ 10,99	5.495,00	MUKY
TOTAL: 5.495,00					
LOTE 17: LOTE 17					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Ameixa - de 1ª qualidade, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, em grau médio de amadurecimento, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistente.	KG	800	R\$ 19,79	15.832,00	CEASA
TOTAL: 15.832,00					
LOTE 18: LOTE 18					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Ameixa em calda em pacote ou lata de 150g.	UND	25	R\$ 6,18	154,50	OLE
TOTAL: 154,50					
LOTE 21: LOTE 21					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Arroz, tipo 1 - de 1ª qualidade, tipo classe longo fino, tipo subgrupo agulhinha 5kg.	UND	1440	R\$ 22,00	31.680,00	CAIUA
TOTAL: 31.680,00					
LOTE 26: LOTE 26					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Bala mastigável, frutas, pte 600g.	UND	400	R\$ 11,89	4.756,00	PRODASA
TOTAL: 4.756,00					

LOTE 28: LOTE 28					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Banana nanica - de 1ª qualidade, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, em grau médio de amadurecimento, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistente.	KG	3000	R\$ 5,29	15.870,00	CEASA
TOTAL: 15.870,00					
LOTE 29: LOTE 29					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Banha de porco, pacote 1kg.	UND	50	R\$ 16,69	834,50	FRIMESA
TOTAL: 834,50					
LOTE 30: LOTE 30					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Batata doce - Lisa, firme e compacta, devendo ser gráuda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânica e/ou agroecológica.	KG	500	R\$ 5,19	2.595,00	CEASA
TOTAL: 2.595,00					
LOTE 33: LOTE 33					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Beterraba de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, livre de material terroso, parasitas e larvas. Embalados individualmente em saco plástico transparente.	KG	600	R\$ 5,84	3.504,00	CEASA
TOTAL: 3.504,00					
LOTE 42: LOTE 42					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Café em pó torrado/moído, almofada sem vácuo, pte 500g, com 100 de pureza. Não deve apresentar a sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Embalagem: deve estar íntegra, acondicionada em pacotes de até 500 g. Sem vácuo. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais e atender as exigências ANVISA. Apresentar Selo de Pureza ABIC.	UND	1000	R\$ 13,50	13.500,00	ODEBRECHET
TOTAL: 13.500,00					
LOTE 43: LOTE 43					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
CAFÉ, torrado e moído, embalado a vácuo, com 100 de pureza. Não deve apresentar a sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Embalagem: deve estar íntegra, acondicionada em pacotes de até 500 g. À vácuo. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais e atender as exigências ANVISA. Apresentar Selo de Pureza ABIC.	UND	1500	R\$ 13,50	20.250,00	ODEBRECHET
TOTAL: 20.250,00					
LOTE 47: LOTE 47					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Carne bovina salgada, injetada com salmoura.	UND	40	R\$ 33,99	1.359,60	PROPRIO
TOTAL: 1.359,60					
LOTE 51: LOTE 51					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Coxão Mole Carne bovina - em bife fatiado. Carne bovino sem osso, tipo coxão mole. O produto deve apresentar características sensoriais como aspecto próprio não amolecido, nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, sabor e odor próprio.	KG	1000	R\$ 41,94	41.940,00	BOI GORDO
TOTAL: 41.940,00					
LOTE 52: LOTE 52					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Músculo Bovino, em peça ou pedaço corte bovino de músculo dianteiro ou traseiro. Proveniente de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas-sanitárias satisfatórias.	KG	1500	R\$ 29,79	44.685,00	BOI GORDO
TOTAL: 44.685,00					
LOTE 53: LOTE 53					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Patinho Bovino (Carne Moída) - Corte constituído de massas musculares da face anterior do coxão, que envolve o fêmur. Proveniente de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas-sanitárias satisfatórias, sem tempero, sem excesso de gordura, Coloração: Cor própria sem manchas esverdeadas; - Textura e odor: Característico.	KG	3000	R\$ 34,79	104.370,00	BOI GORDO
TOTAL: 104.370,00					
LOTE 74: LOTE 74					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Coque Manteiga de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente em pés de aproximadamente 400 gramas, embalados individualmente em saco plástico transparente.	UND	600	R\$ 5,89	3.534,00	CEASA
TOTAL: 3.534,00					
LOTE 78: LOTE 78					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Creme tipo Chantilly, unidade 200ml.	UND	100	R\$ 6,89	689,00	AMELIA
TOTAL: 689,00					
LOTE 86: LOTE 86					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Farinha de milho, flocos, embalagem 1kg.	UND	50	R\$ 6,98	349,00	ZAFELI
TOTAL: 349,00					
LOTE 87: LOTE 87					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Farinha de trigo especial, pte 5kg.	UND	150	R\$ 22,98	3.447,00	OFELIA
TOTAL: 3.447,00					
LOTE 99: LOTE 99					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Coxa e Sobrecoxa - Carne de Frango	KG	3000	R\$ 10,00	30.000,00	LEVO
TOTAL: 30.000,00					
LOTE 101: LOTE 101					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Geleia de fruto goiabada, 400g.	UND	300	R\$ 6,89	2.067,00	CIÁFRIOS
TOTAL: 2.067,00					
LOTE 102: LOTE 102					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Gengibre higienizado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livres de sujidades e manchas.	KG	50	R\$ 23,89	1.194,50	CEASA
TOTAL: 1.194,50					
LOTE 104: LOTE 104					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
lוגurtir Sabor Coco, envasado sob condições assépticas em embalagens plásticas esterilizadas hermeticamente fechadas. Com registro de inspeção sanitária pelo órgão competente, data de fabricação e validade. Embalagem 1lt.	UND	2000	R\$ 4,00	8.000,00	UNIBABY
TOTAL: 8.000,00					
LOTE 105: LOTE 105					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de micro-organismos. Devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses a partir da entrega.					

LOTE 113: LOTE 113					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Iogurte Sabor Morango, envasado sob condições assépticas em embalagens plásticas esterilizadas hermeticamente fechadas. Com registro de inspeção sanitária pelo órgão competente, data de fabricação e validade. Embalagem 1lt.	UND	2000	R\$ 4,00	8.000,00	UNIBABY
TOTAL: 8.000,00					
LOTE 116: LOTE 116					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Leite Pasteurizado, integral, pte 1lt, em saco de um litro, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástico resistente, embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (5°C) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou furadas.	UND	4500	R\$ 6,16	27.720,00	CAMPO VIVO
TOTAL: 27.720,00					
LOTE 118: LOTE 118					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Limão de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	500	R\$ 5,97	2.985,00	CEASA
TOTAL: 2.985,00					
LOTE 120: LOTE 120					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Macarrão tipo Parafuso, pte 3kg - de 1ª qualidade. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade Mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	500	R\$ 19,49	9.745,00	FLORIANI
TOTAL: 9.745,00					
LOTE 122: LOTE 122					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Mamão formosa de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, livre de material terroso, parasitas e larvas. Embalados individualmente em saco plástico transparente.	KG	2000	R\$ 9,69	19.380,00	CEASA
TOTAL: 19.380,00					
LOTE 123: LOTE 123					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Mandioca Branca ou Amarela Processada e Descascada, embalada em saco plástico, higienizado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livres de sujidades e manchas.	KG	600	R\$ 5,97	3.582,00	CEASA
TOTAL: 3.582,00					
LOTE 126: LOTE 126					
Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Massa alimentícia seca, ave-maria pte 500g de 1ª qualidade. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade Mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	700	R\$ 5,09	3.563,00	FLORIANI
TOTAL: 3.563,00					
LOTE 128: LOTE 128					



PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.271

Table with multiple rows and columns for lotes 183, 189, 190, 195, 198, 199, 202, 217, 219, 221, 222, 231, 234. Columns include Description, Unit, Quantity, Value, and Brand.

Table with multiple rows and columns for lotes 236, 237, 242, 245, 249, 251, 253, 254, 260, 262, 266. Columns include Description, Unit, Quantity, Value, and Brand.

Official notice from Prefeitura Municipal de Planaltina do Paraná regarding a public bidding process (Pregão Eletrônico) for food items.

Official notice from Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá regarding a public bidding process for services.

Official notice from Município de Diamante do Norte regarding a public bidding process for internet services.

Official notice from Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá regarding a public bidding process for internet services.

Official notice from Município de Querência do Norte regarding a public bidding process for food items.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Serviço Registral de Imóveis
Comarca de Santa Isabel do Ivaí - Estado do Paraná
JOSE ANTONIO ORTEGA RUIZ
Oficial Registrador Titular
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Na qualidade de Oficial do Serviço Registral de Imóveis da Comarca de Santa Isabel do Ivaí-PR, segundo atribuições a mim conferidas nos termos do Parágrafo 4º do Art.26 da Lei 9.514/97, bem como pela credora Fiduciária CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF, garantido por Alienação Fiduciária de bens imóveis, Contrato Habitacional nº 844440730342, registrado sob nº R-3 da Matrícula nº 10.828, Livro 2, desta Serventia, venho intimar o Sr. RONALDO FERREIRA BISPO, com endereço à Rua Prudente de Moraes, nº 1180, Centro, Santa Isabel do Ivaí-PR, para fins de cumprimento das obrigações contratuais relativas aos encargos vencidos e não pagos, no prazo de 15 dias.

PROCESSO ADM. Nº 47/2023
MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.973.692/0001-16
Capital do Arroz
Pantanal Paranaense
Território Encontro das Águas
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2023
EXTRATO CONTRATO Nº 75/2023
I - CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE-PR, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Rua Waldemar dos Santos, nº 1197, inscrita no CGC/MF sob o nº 76.973.692/0001-16 doravante denominada CONTRATANTE e a empresa SPERANDIO DIESEL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ Nº 83.296.970/0004-56, RUA MANOEL RAMIRES, 5660 - CEP: 87507011 - bairro: PARQUE INDUSTRIAL 1, Umuarama/PR, denominada contratada.

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total, Marca/Espec.
1 33204 SERVIÇOS DE TROCA DE ÓLEO SERV 1 R\$ 142,50 142,50
2 34806 COMPLEMENTO P/ OS SERVIÇOS DE EMANUTENÇÃO SERV 1 R\$ 541,50 541,50
3 39004 complemento p/ os serviços de SERV 1 R\$ 57,00 57,00
4 39002 complemento p/ manutenção SERV 1 R\$ 57,00 57,00
5 39001 executar a troca de óleo na caixa de SERV 1 R\$ 100,00 100,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIÚ
Rua Dom Pedro II, nº 800 - Caixa Postal nº 01
Fone - (44) 3445.8150-8155 - CNPJ 76.238.435/0001-30
www.saojoaodocaiua.pr.gov.br
E-mail: prefeitura@saojoaodocaiua.pr.gov.br
CEP 87.740-000 - São João do Caiú - Paraná
LEI Nº 2.682/2023
Fixa subsídios dos Vereadores e do Presidente da Câmara Municipal de São João do Caiú, Estado do Paraná, para a legislatura que se inicia em 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028, e dá outras providências.
Art. 1º Fixa os subsídios dos vereadores do Município de São João do Caiú, Estado do Paraná, para a legislatura de 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028 em R\$3.995,00 (três mil, novecentos e noventa e cinco reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIÚ
Rua Dom Pedro II nº 800 - CNPJ 76.238.435/0001-30 Caixa Postal nº 01
Fone 44 3445-8150 - www.saojoaodocaiua.pr.gov.br
E-mail prefeitura@saojoaodocaiua.pr.gov.br
CEP 87.740-000 - São João do Caiú - Paraná
DECRETO Nº 5.395
De 18 de abril de 2023.
Abre crédito adicional suplementar e dá outras providências.
STEFAN TOMÉ PAUKA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIÚ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI E, CONSIDERANDO O INCISO III DO PARÁGRAFO PRIMEIRO DO ART.43 DA LEI FEDERAL Nº 4.320/64, DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 2.663/22 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022, PUBLICAÇÃO 27/12/2022.

Table with columns: CODIGO, DEPARTAMENTO, VALOR
05. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 66.548,44
05.002. DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
05.002.12.361.0019.2.059 Escola Maria Cernaki - Recursos do FUNDEB

Art. 2º A cobertura do crédito adicional suplementar autorizado pelo presente decreto, far-se-á mediante superávit das seguintes fontes:
SUPERÁVIT FINANCEIRO
CODIFICAÇÃO DETALHAMENTO VALOR
100.101.02.01.00(3101) Fundeb 60% / Fundeb mínimo 70% - inciso XI do art. 212-A da CF 66.548,44

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIÚ
Rua Dom Pedro II, nº 800 - Caixa Postal nº 01
Fone - (44) 3445.8150-8155 - CNPJ 76.238.435/0001-30
www.saojoaodocaiua.pr.gov.br
E-mail: prefeitura@saojoaodocaiua.pr.gov.br
CEP 87.740-000 - São João do Caiú - Paraná
LEI Nº 2.683
De 24 de abril de 2023.
Dispõe sobre alteração no PPA/2022-2025, incluído na LDO/2023 e autorização para abertura de Crédito Adicional Especial na LOA/2023 e dá outras providências.
STEFAN TOMÉ PAUKA, Prefeito do Município de São João do Caiú, Estado do Paraná, faz saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo Municipal a alterar no PPA Plano Plurianual do Município de São João do Caiú, quadriênio 2022 - 2025, objeto da Lei nº 2.556 de 19 de julho de 2021, incluído de metas e ação no PROGRAMA, a ação codificada sob nº 04.001.04.122.0009.1.314 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS MUNICIPAIS, com os seguintes teores:
PPA - PROGRAMAS FINALÍSTICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO:
Órgão 04 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade 001 - ADMINISTRAÇÃO GERAL - DOSP
Programa 0009 - GERENCIAMENTO DE OBRAS, VIACÃO E URBANISMO

Art. 2º Autoriza o Poder Executivo Municipal a incluir na LDO - Lei das Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2023, aprovada pela Lei nº 2.639 de 18 de agosto de 2022, as ações codificadas sob nº 04.001.04.122.0009.1.314 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS MUNICIPAIS, com os seguintes teores:
LDO - METAS E PRIORIDADES PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO:
Órgão 04 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade 001 - ADMINISTRAÇÃO GERAL - DOSP
Programa 0009 - GERENCIAMENTO DE OBRAS, VIACÃO E URBANISMO

Art. 3º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercício um crédito adicional ESPECIAL na importância total de até R\$15.311,94 (quinze mil, trezentos e onze reais e noventa e quatro centavos), segundo a seguinte classificação orçamentária:
CODIFICAÇÃO DETALHAMENTO VALOR
04. DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
04.001. ADMINISTRAÇÃO GERAL - DOSP
04.001.04. Administração
04.001.04.122.009. GERENCIAMENTO DE OBRAS, VIACÃO E URBANISMO

Art. 4º A cobertura do crédito adicional ESPECIAL autorizado na forma da presente Lei, far-se-á mediante a utilização de superávit financeiro da seguinte fonte de recurso:
CODIFICAÇÃO DETALHAMENTO VALOR
Fonte 300000.01.07.00.00 Recursos Ordinários (Livres) 15.311,94
TOTAL DO CRÉDITO UTILIZADO 15.311,94

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIÚ
Rua Dom Pedro II nº 800 - CNPJ 76.238.435/0001-30 Caixa Postal nº 01
Fone 44 3445-8150 - www.saojoaodocaiua.pr.gov.br
E-mail prefeitura@saojoaodocaiua.pr.gov.br
CEP 87.740-000 - São João do Caiú - Paraná
DECRETO Nº 5.396
De 19 de abril de 2023.
Abre crédito adicional suplementar e dá outras providências.
STEFAN TOMÉ PAUKA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIÚ-PR
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercício, um crédito adicional suplementar no valor total de até R\$78.681,79 (setenta e oito mil, seiscentos e oitenta e um reais e setenta e nove centavos), destinados a atender despesas fixadas na lei orçamentária para o exercício de 2023.

Table with columns: CÓDIGO, DEPARTAMENTO, VALOR
07. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.001. ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SAÚDE
07.001.10.301.0022.2.081 PAB - Programa de Atenção Básica no NUS Centro

Art. 2º A cobertura do crédito adicional suplementar autorizado pelo presente decreto, far-se-á mediante excesso de arrecadação e superávit das seguintes fontes:
DESCRICAÇÃO DA RECEITA VALOR
Arrecadação na alínea de Receita codificada sob nº 1.3.2.1.01.1.72.00.00(119) - R.A.F - C/C 4574-6 - Fonte 100880.03.04.02.10 - Contribuições e Legados de Entidades não Gover. ECA/FMDCA 133,14

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, destinados aos serviços de gestão do Poder Executivo de Mirador, Estado do Paraná, em favor da empresa: THIAGO RODRIGUES AMARAL 00963716921 com cadastro CNPJ/MF: 32.001.434/0001-00, no valor total de R\$ 10.000,00 (Dez Mil e Reais), com base no art.24 Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei Municipal nº 0433/2018 de 16/08/2018, de acordo com Pareceres Técnico e Jurídico do Poder Executivo, e tendo em vista os elementos que instruem o Processo de Dispensa de Licitação nº 020/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023.
O MUNICÍPIO de Santo Antônio do Caiú, torna público que às 09:00 horas do dia 10/05/2023, na plataforma compras governamentais, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço por item, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de: Máquinas e equipamentos agrícolas por meio do Departamento de Agricultura - Convênio nº 927872/2022, e demais característica No Termo De Referência Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro de Santo Antônio do Caiú, Paraná, Brasil - Telefone: (44) 3443-1221- E-mail licitacao@pmsac.pr.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023.
O MUNICÍPIO de Santo Antônio do Caiú, torna público que às 09:00 horas do dia 12/05/2023, na plataforma compras governamentais, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço por item, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de: 01 (UM) RETROSCAVADEIRA HIDRAULICA (NOVO 0KM ANO FAB/2023), MOTOR DIESEL, E DEMAIS Característica No Termo De Referência Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro de Santo Antônio do Caiú, Paraná, Brasil - Telefone: (44) 3443-1221- E-mail licitacao@pmsac.pr.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023.
O MUNICÍPIO de Santo Antônio do Caiú, torna público que às 09:00 horas do dia 15/05/2023, na plataforma compras Licitane, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço por item, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de: Aquisição de distribuidor de adubo orgânico líquido (tanque lobular), e demais característica No Termo De Referência. Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro de Santo Antônio do Caiú, Paraná, Brasil - Telefone: (44) 3443-1221- http://www.licitane.com.br e www.pmsac.pr.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023.
O MUNICÍPIO de Santo Antônio do Caiú, torna público que às 09:00 horas do dia 16/05/2023, na plataforma compras governamentais, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço por item, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de: Máquinas e equipamentos agrícolas por meio do Departamento de Agricultura - Convênio nº 921553/2021, e demais característica No Termo De Referência Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro de Santo Antônio do Caiú, Paraná, Brasil - Telefone: (44) 3443-1221- E-mail licitacao@pmsac.pr.gov.br

PROCESSO ADM. Nº 46/2023
MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.973.692/0001-16
Capital do Arroz
Pantanal Paranaense
Território Encontro das Águas
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2023
EXTRATO CONTRATO Nº 74/2023

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total, Marca/Espec.
1 33204 SERVIÇOS DE TROCA DE ÓLEO SERV 1 R\$ 114,00 114,00
2 39004 complemento p/ os serviços de SERV 1 R\$ 313,50 313,50
3 34806 COMPLEMENTO P/ OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO SERV 1 R\$ 541,50 541,50

CLAUSULA SEGUNDA - VALOR CONTRATUAL
Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R\$ 4.905,02 (quatro mil, novecentos e cinco reais e dois centavos), fidei jure irrevogável.
DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, DO PRAZO E DO LOCAL DE ENTREGA.
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O prazo de vigência do Contrato será de 180 dias, contados a partir da data da sua assinatura.
FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Loanda/PR para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, destinados aos serviços de gestão do Poder Executivo de Mirador, Estado do Paraná, em favor da empresa: TÁTICO PERSEG SEGURANÇA PRIVADA LTDA com cadastro CNPJ/MF: 14.795.061/0001-05, no valor total de R\$ 7.500,00 (Sete Mil e Quinhentos Reais), com base no art.24 Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei Municipal nº 0433/2018 de 16/08/2018, de acordo com Pareceres Técnico e Jurídico do Poder Executivo, e tendo em vista os elementos que instruem o Processo de Dispensa de Licitação nº 019/2023.

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, destinados aos serviços de gestão do Poder Executivo de Mirador, Estado do Paraná, em favor da empresa: FABIANO RODRIGUES AMARAL 00963716921 com cadastro CNPJ/MF: 32.001.434/0001-00, no valor total de R\$ 10.000,00 (Dez Mil e Reais), com base no art.24 Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei Municipal nº 0433/2018 de 16/08/2018, de acordo com Pareceres Técnico e Jurídico do Poder Executivo, e tendo em vista os elementos que instruem o Processo de Dispensa de Licitação nº 018/2023.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.271

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL EXTRATO CONTRATUAL Ref: Contrato nº 74/2023 - ID-TCE/PR 2289/2023

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL EXTRATO CONTRATUAL Ref: Contrato nº 072/2023 - ID 2287/2023

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL EXTRATO CONTRATUAL Ref: Contrato nº 73/2023 - ID-TCE/PR 2288/2023

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL EXTRATO CONTRATUAL Ref: Contrato nº 245/2022 - ID-TCE/PR nº 2147/2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RONDON PORTARIA Nº 7741/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ Extrato do Contrato nº 22/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RONDON PORTARIA Nº 7739/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RONDON PORTARIA Nº 7740/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RONDON PORTARIA Nº 7740/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RONDON PORTARIA Nº 7740/2023

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 1º RESUMO-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2023 SRP - PMDN - ID: 2493/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL PORTARIA Nº. 070/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ

